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Milžinas —Šiaurinė Amerika, 
nykštukas— Prancūzija, tiksliau 
De Gaulle Prancūzija. Jau keli 
dešimtmečiai žmonėse įaugusi 
mintis, kad tie du kraštai neiš- 
skyriami sąjungininkai, draugai 
Tad buvo didelė staigmena pas
kutiniu laiku tarp tu "draugų” 
iškilęs priešingumas, įgaunantis 
vis aštresnes formas. Didesnio!! 
spaudos dalis rašo, kad De Gau
le, vedamas nacionalinių — be
veik fašistinių idėjų, atsikreipė 
prieš Ameriką ir ieško suartėji
mo su komunistiniu bloku. Ne
daug betrūksta apšaukti jį išda
viku. A

Mums, kurie daug vilčių de 
dame į Vakarų bloką, ta nesan
taika skaudi. Pabandykim tad 
panagrinėti galimas tos nesan 
taikos priežastis, pažvelgti į "už
kulisius”.

De Gaule — katalikiškos šei
mos sūnus, praktikuojantis kata 
likas augo, brendo ir mokėsi Ii 
bėralinėj Prancūzijoj, kur vai 
džia daugiau dėmesio kreipė j 
"antiklerikalizmo” propagavimą 
negu į krašto gerovę. Nedaug 
trūkdavo pereiti į atvirą Bažny 
čios persekiojimą. Kai per I pa
saulinį karą tos valdžios genero
lų vedama kariuomenė tesugebė 
jo trauktis, ir vokiečiai jau supo 
Paryžių, tada kariuomenės vado 
vybe perdavė katalikui maršalu! 
Foch. Bet khi ministeriui Cle
menceau reikėjo pasirašyti po .de
kretų skiriant kitą kataliką — 
gen. Weygand — štabo viršinin
ku, tai darė tik piktai murmėda 
mas: "Yra naudingas žmogus, 
bet jėzuitiškas”.

Bet tie "jėzuitiški” žmonės 
sulaikė vokiečių armiją.

Per šį karą kai blogai paruoš
ta armija baigė pakrikti, tada 
min. pirmininkas Reynaud prisi
minė tą patį "jėzuitišką” gen. 
Weygand, ir 73 metų amžiaus 
generolui atidavė kariuomenės 
vadovybę. Gelbėk!

Bęt jau išgelbėjimo nebebu 
vo: divizijos pakrikusiai traukėsi, 
karių nuotaika kritusi; "sąjungi
ninkai” anglai, pasiryžę laikytis 
Europoj ligi paskutinio kareivio 
prancūzo, patys Dunkerque) pa
nikoj lipo į laivus ir bėgo. Wey
gand pasiėmė ant savęs atsako
mybę ir pasiūlė kapituliuoti. 
Prancūzija išvengė aukų, kurios 
tebūtų buvusios naudingos ki
tiems, ir po karo atsikėlė ne taip 
nualinta.

Tokioj "mokykloj” mokėsi 
De Gaule ir tokioj aplinkoj iš
kilo kaip prancūzų rezistencijos 
vadas. Karui baigiantis De Gau 
le turėjo "nuryti” skaudų užga- 
vimą iš sąjungininkų pusės: jo 
atstovui nebuvo leista pasirašyti 
po vokiečių kapitulacijos aktu.

Tuo pačiu laiku buvo liudi
ninku kito sąjungininkų ameri
kiečių ir anglų gesto: Prieš vo
kiečius Jugoslavijoj kovojo Tito 
raudonieji partizanai ir kara 
liaus generolas Mihailovic. Va
kariečiai rėmė abu. Bet kai karo 
laimė jau buvo nuspręsta, gene
rolą Mihailovic apleido ir atida
vė Tito malonei. Komunistų ma 
lonė žinoma — mirtis.

MILŽINO KOVA SU NYKŠTUKU
Šitas nesuprantamas ir žiau

rus sąjunginmKų gestas daugelio 
laikomas Kelrodžiu, kuriuo reikia 
vadovautis bendraujant su hbe 
raimes dvasios "draugais". Atro 
do, kad De Gaule šito neuž
miršta.

J?o karo audrų ir atsikūrimo 
Prancūzijoj valdžia dalijasi libe
ralai ir socialistai. Vėl pradeda 
reikštis antiklerikalizmas. Pran 
cūzija netenka vienos kolonijos 
po kitos. Indokinijoj beviltiškai 
kovoja prieš komunistų bangų 
antplūdį. Anglija, Amerika tyli 
ir net slaptai šaiposi. Prancūzai 
nusilpę traukiasi. Bematant atsi
radusioj tuštumoj pasirodo ame
rikiečiai. Komunistai atidarė 
Amerikai kelią.
PANAŠIOS NEMATOMOS 
GRUMTYNĖS VĖLIAU 
VYKSTA PER SUEZ

Prancūzams liko tik Alžyras, 
jų tvarkytas, didele dalimi apgy
ventas. Alžyro sukilėlius atvirai 
remia komunistai, bemaž atvirai 
jiems pritaria anglai ir amerikie
čiai. Padėtis be išeities, bet nie
kas nedrįsta imtis atsakomybės ir 
daryti neišvengiamą sprendimą. 
Visų akys nukrypsta vėl į katali
ke generolą De Gaule. Vėl: 
gelbėk!

De Gaule padaro skaudžią

IS VISO PASAULIO

M. MIHAILOVĄ NUTEISUS 
— ŠVEICARŲ PROTESTAS

(E) Šveicarijos studentų są
junga (VSS) pasiuntė Jugosla
vijos prezidentui Tito tokio tu
rinio telegramą: "Pone Prezi
dente, VSS Valdyba su ap
gailestavimu patyrė apie Zadaro 
apygardos teismo nuosprendį, 
kuriuo docentas Mihailovas nu
teistas 10 mėn. kalėjimo baus
me. Nuosprendis pažeidžia Žmo
gaus Teisių Deklaracijos 19 
straipsnį, kuriuo pripažįstama 
teisė laisvai pasisakyti. Valdyba 
abejoja, kad, esant tokiems nuos
prendžiams, gali būti laisvai ple
čiama laisvė ir tyrinėjimo darbai, 
o tai yra tikrosios pažangos są
lyga. Valdyba maloniai ir skubiai 
prašo maršalą Tito reabilituoti 
Hihailovą ir jį veiksmingai sau
goti prieš bet kokią diskrimina 
ciją”.
20 METŲ 
AUKOS 
KOMUNIZMO GRĖSMĖ 
VAKARAMS

Vakarų Vokietijoje vykusia
me Bad Godesberg ekonomistų 
suvažiavime pasaulinio maste 
ekonomijos žinovas prof. Wil
helm Roepke, kalbėdamas apie 
komunizmo grėsmę Vakarų vals
tybėms — žmogaus laisvėms ir 
jos pagrindinėms teisėms. Tas 
pavojus kyla iš to kai Vakaruose 
pramoninių kraštų ūkinės gero
vės, o tuo tarpu mažai išsivys 
tę kraštai krypsta į simpatijas ko 
munizmui. Be to kai kurių pa
saulio valstybių vadų politikams

operaciją: Alžyras gauna nepri- 
Klausomybę. Prancūzijos, kaip 
kolonialinės galybės, ištorija pa
sibaigė. Liko nualinta, nuvargin
ta.

Įsitikinęs, kad nei vidaus, nei 
užsienio liberalais negalima pasi
kliauti, reikalauja sau bemaž dik
tatoriaus teisių, Prancūzijai gel
bėti. Tas teises po plebiscito gau
na.

Svarbiausiu uždavinių laiko 
krikščioniškosios kultūros, žmo
niškumo gelbėjimą. Reikia Eu
ropą sujungti į vieną valstybe. 
Ištiesia draugo ranką amžinam 
priešui — Vokietijai. Adenaueris 
ią nuoširdžiai priima. Statybos 
darbas žengia žingsnis po žings
nio. Anglijos neįsileidžia, nes 
per ją braunasi anglų — ameri- 
Kiečių liberalizmo dvasia ir pas
tangos Europos ūkį daryti pri
klausomu nuo Amerikos.

Prasideda rungtynės tarp besi- 
Kuriančios Europos ir Amerikos 
grupės. Adenaueris nenorom tu
ri savo vietą užleisti Erhardui. 
Protestantui Erhardui anglai — 
amerikiečiai, atrodo, artimesnį, 
negu prancūzai. Nusisuka nuo 
De Gaule ir pr deda draugystę 
su anglais. Tie .„r pasiunčia sa
vo Elžbietą II" vokiečiams ma 
sinti. (Seka 2 pusi.) 

tampriai bendradarbiaujant ko
munistiniais kraštais davė pro
gos komunizmui įsibrauti į Va
karų valstybių vidaus gyvenimą. 
Nors daugelis yra nusivylę ame
rikiečių politika, tačiau jo nuo
mone, tik tamprus bendradarbia
vimas tarp Amerikos ir Europos 
gali apsaugoti nuo įvairių didelių 
pavojų. Komunizmas panašus į 
Hitlerio laikų nacionalizmą, nes 
abiems teberūpi pažeisti Laisvę 
ir Žmogaus teises. Šiais laikais 
komunizmas yra dar pavojinges
nis, nes Vakaruose atsiradusi 
madinga "pažangiųjų idėja”, ku
ri tvirtina, kad komunizmo pas
tangos užvaldyti pasaulį yra vien 
tik antikomunistų prasimanymas. 
Tokie reiškiniai pasitarnauja ko
munizmo pastangoms žymiai 
daugiau, negu karinio pobūdžio 
priemonės.

* Kinai išsprogdino savo antrą 
atominę bombą vakarinės Kini
jos dykumuose. Amerikiečiai 
skaičiuoja, kad ji buvusi apie 20 
kilotonų stiprumo. Kadangi Pe
kino radio pranešė, kad ji iš
sprogdinta "virš Kinijos”, o ne 
"Kinijoj”, tai spėjama, kad ji 
buvo išmesta iš orlaivio ar iššau
ta raketos pagalba. Kinija turinti 
vieną orlaivį —TU4—, kuriuo 
galėtų vežti atominę bombą.
PREZ. TITO — 73 M. AMŽ.

(E) Gegužės mėn. 25 d. Ju
goslavijos prezidentui ir partijos 
vadovui J. B. Tito sukako 73 
m. amžiaus. Birželio m. Tito 
lankėsi Prahoje, Rytų Berlyne 
ir Maskvoje.

ATSIŠAUKIMAS Į PASAULIO LIETUVIUS
Brangūs broliai ir sesės lietu

viai,
PLB Vok, Kr. Taryba, posėd

žiavusi 1965 m. balandžio 30-ge
gužės 2 dienomis Huettenfelde, 
Vasario 16. Gimnazijos patalpo 
se, nuoširdžiai sveikina visu pir
ma Lietuvoje pavergtuosius bro
lius ir giliai atjaučia jų nedalią. 
Mums labai skaudu, kad mūsų 
broliai jau 25 metus neša vergo
vės naštą, ir mes neturime gali
mybės efektyviai jiems pagelbė
ti. Mes tvirtai tikime Lietuvos 
laisvės atgavimą ir mūsų tautos 
gyvastingumą.

Sveikiname ir viso laisvojo pa
saulio lietuvius ir linkime kad 
mes visi, apjungti Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės, būtumėm 
vieninga, kilni ir gyva lietuvių 
šeima.

Vokietijos Lietuvių Bendruo
menė, yra maža ir neturtinga, ta 
čiau deda visas pastangas puošė 
!ėti lietuviškumą ir mūsų jaunimą 
auklėti krikščioniškoje-lietuviško 
ie dvasioje. Mes stengiamės iš
laikyti Vasario 16. Gimnaziją, tą 
gyvą Lietuvos laisvės simbolį, it 
ią tobulinti. Ji yra tapusi visų 
pasaulio lietuvių vilties švyturiu, 
kuris rodo kelią j Lietuvos lais

LIEPOS MĖNUO - SPAUDOS MĖNUO
Iš B. Napoleono išsireiškimo 

žinome, kad gera spauda yra ver
tingesnė už ginklą. Tad priartė
jus tam spaudos mėnesiui yra 
naudinga kiekvienam iš mūsų, 
pasvarstyti apie geros spaudos 
pasekmes ir jos paskleidimą mū
sų draugų, artimųjų ir visų kitų 
lietuvių draugų tarpe, beto spau
dai ateinant j talką šį mėnesį su
tvarkykime savo prenumeratų 
mokestį palengvindami laikraš
čio leidimą. Taip pat kviečiame 
maloniai bendradarbiauti su lie
tuviškąją spauda padedant jos 
platinimą.

"Laiko” adminnistracijoje yra 
nemaža labai gerų knygų lietu
vių ir ispanų kalbomis, kurias 
galime dovanoti ne vien tik lie
tuviams, bet ir visiems kitiems

Į LENKIJĄ GABENTO 
LENKO TRAGEDIJA

(E) Iš JAV į gomulkinę Len
kiją deportuotas 31 m. amž. len
kas Jan Wisniewski, lėktuvui 
skrendant virš Atlanto, bandė 
pabėgti, bet prancūzų policijos jis 
buvo sulaikytas ir kitu lėktuvu 
išgabentas į Lenkiją.

Concesión N’ 1384
Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

Concesión N’ 4015

vę ir nepriklausomybę.
Su džiaugsmu pranešame vi

siems lietuviams, kad jau Vasa
rio 16. Gminazijos nauji namai 
pastatyti, pašventinti ir perduoti 
naudojimui. Nuoširdžiai dėkoja
me Statybos Komisijai, vadovau
jant p. A. Mariūnui, ir aukų va
jaus vedėjui, gimnazijos direkto
riui kun. Br. Liubinui už jų 
nepaprastą pasišventimą. Labiau
siai gi dėkojame Dievui už jo 
palaimą ir kiekvienam geros va
lios lietuviui, kuris savo auka 
prisidėjo prie šios statybos. Ta
čiau mus slegia dar nesumokėtų 
statybos sąskaitų skola ca. 90.000 
DM. arba 23.000 dol. Šią skolą 
turime lig. š. m. liepos 1 dienos 
būtinai sumokėti.

Mes pasitikime lietuvių nuo
širdumu ir gerumu, kurie taip 
daug mums jau padėjo, kad it 

dabar atskubės duosnia ranka 
Vasario 16 Gimnazijai pagelbė
ti.

Vieningi Lietuvos prisikėlimo 
tikėjime su dėkingumu ir pagal
ba PLB Vokietijos Krašto Tary 
bos Prezidiumas.

Tėv. A. Bernatonis
J. Krikščiūnas
J. Stankaitis 

naudojantiems ispaniškąja kalba. 
Knygų yra įvairaus turinio reli
ginio, politinio, beletristikos. Jo
mis galime supažindinti svetim
taučius su lietuvių tautos praeiti
mi, jos siekimais dabartine ko
munistine okupacija, kuri gudria 
savo politika nori visiems paro
dyti kad Lietuvoje dabar esanti 
taip pat ir tikėjimo laisvė, kad 
kartais gaudami iš savo gimimų 
laidotuvių fotografijas matome 
juose ir kunigą su religiniais rū
bais. Bet ta laisvė nėra tokia aįrti- 
ma. Nesenai iš spaudos išėjusi 
ispanų kalboje knyga "La lucha 
contra Dios en Lituania” mums 
atidengia visas persekiojimo 
priemones. Taip pat labai nau
dinga, plačiai pasaulyje nuskam
bėjusi lietuvaičių Sibiro tremtyje 
parašyta maldaknygė "Maria 
Ayūdanos”, kuri yra išversta į 
daugelį kalbų. Turime ne vieną 
ir publicisto Veirax knygą, kurio
se jis paduoda Lietuvos Laisvės 
kovų sunkų kelią ir jos okupaci
ją. Visos tos knygos tinka ge
roms dovanoms mūsų spaudą 
mylintiems draugams.

P. Giedrius
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PAMINĖTI BIRŽELIO ĮVYKIAI
Argentinos Antikomunistinių ins
titucijų Federacijos FAEDA. Sis 
minėjimas buvo gausus kalbėto
jais. Pradinį žodį pasakė dr. Re- 
bufetti, buvo pagerbti nuo eks
tremistų žuvę policijos pareigū
nai. Kalbėjo FAEDA pirminin
kas dr. Apeles Marquez, pažy
mėdamas gresiantį Pietų Ameri
kai komunizmo pavojų ir kovos 
reikalingumą su juo. Vėliau savo 
ilgoje kalboje apie demokratijos 
priešus ir kovą su jais kalbėjo 

| Gen. Gallo ir vėliau apie Baltijos 
Taut, komunistinę okupaciją kal
bėjo dr. Faleroni. Akademinio ar
gentiniečių jaunimo vardu kalbė-

Tragiškųjų įvykių 25-tasias 
sukaktuves šiemet lietuviai ben 
drai su latviais ir estais minėjo 

’ per kelias dienas. Jų pradžią da 
vė ALOS Tarybos ruoštas mi
nėjimas Lietuvių Aušros Vartų 
parapijoje.

Birželio mėn. 13 dieną lietu
vių bažnyčioje buvo atlaikytos 
pamaldos, kuriose dalyvavo lie
tuvių kolonija ir tautiniais rū
bais rambyniečiai su vainiku ir 
tautinėmis vėliavomis. Po pamal 
dų, kurias atlaikė kun. A. Stei- 
gvila parapijos sodelyje prie 
Lietuviško Kryžiaus buvo pade 
tas vainikas ir Lietuvos Išlaisvi . 
nimo Centro pirmininkas Z. Juk- i Io vos tik mokslus baigęs, jaunas 
nevičius pasakė atatinkamą kai- ce‘s'Ų daktaras Rodrigo Toranzo 
bą. Po to Lietuvių Salėje įvyko ¡Monteiro. Paskutinysis žodis bu- 
trumpas aktas, kuriame po su- Įvo Lietuvai Išlaisvinti. Centro 
giedotų tautos himnų tai dienai pirmininko J. Juknevičiaus apie

KORDOBA
NAUJAS DAKTARAS

Rodolfas Pinkevičius, Stefani
jos Verkauskaitės ir Stasio Pin- 
kevičių sūnus šiemet baigė Kor
dobos universitete medicinos fa
kultetą, įsigydamas medicinos 
daktaro laipsnį ir teises dirbti.

KATALIKŲ MOTERŲ SUKAKTIS

sovietų apgaulingą politiką. Šia 
are akte dalyvavo Vyriausio Ka 
iuomenės vado atstovas, Polici 
ios šefo atstovas, daug įvairiu 
ministerijų tarnautojų bei žymiu 
Argentinos politikų ir veikėjų.

Ketvirtadienį, birželio 16 die 
ną buvo padėtas laurų vainikas 
arie gen. S. Martin paminklo, 
dalyvaujant rambyniečių atsto
vams su tautiniais rūbais ir skai 
dingai miniai žmonių.

Šios visos minėjimo iškilmės 
buvo aprašytos didžiausiose Ar- 
gentines laikraščiuose ir skelbtos 
oer radio. Per radio Belgranc- 
buvo duota transliacija pabaltie- 
čių kalbos. Vietinė spauda sky
rė tam nemažai vietos, net svar 
biuose laikraščio vietose. Šie visi 
minėjimo darbai buvo atlikti 
Baltijos Komiteto prie ANCE, 
kurią sudaro pirmininkas — Z. 
Juknevičius, inž. S. Babronis ir

skirtąs mintis skaitė mok. Z. Va
nagaitė ir J. Gasiūnas. Perskai 
tyta ir priimta rezoliucija.

Pirmadienį, birželio mėn. 14 
dieną City Hotel įvyko spaudos 
atstovų priėmimas, kuris buvo 
globojamas Argentinos Antiko 
munistinio Sąjūdžio Centro, va 
dovaujamo dr. Juan Manuel Sa- 
avedros. Jame kalbėjo ANCE 
Tautų draugas ir žinomas Pietų 
Amerikoje laisvės gynėjas dr. V 
Ordonez, latvių ir ANCE pir 
mininkas Visvaldis Gusts. Po to 
buvo parodyta Sovietų Sąjungos 
okupavimas Latvijoje.

Trečiadienį, birželio 15 dieną 
per "Lietuvos Aidų” radio va
landėlę kalbėjo Pabaltės Tautų 
atstovai: Caristinės Rusijos ir ko
munistinė Pabaltijos Kraštų oku
pacija inž. S. Babronis, rusifika
cija Baltijos kraštuose — estu 
atstovas ir latvis Visvaldis Gusts Kvirinas Runimas kaip lietu-
Baltijos Kraštų vedamoji kova 
už laisvę.

Penktadienį, birželio mėn. 17 
dieną įvyko aktas YPF salėje, 
Buenos Aires centre, ruošiamas

vių atstovai, iš latvių jame da
lyvauja Visvaldis Gusts, Arnol
do Delfis ir Oskars Cebulis, c 
estų - 
baum.

Evald Talvari ir Per-

3eto dar gavo specialų atžymė 
lima už savo atliktą darbą "Via 
3ilaris”. Dr. R. Pinkevičius dak 
:aro diplomą gavo iš paties pre- 
ridento Dr. A. Illia rankų.

* Albertas Juozas Jankūnas, 
bežaisdamas vietiniuose klubuose 
laimėjo 4 taures, vieną lenktynė 
se su moto, antrą premiją meti
me, trečią krepšio ir ketvirtą 
lenktynėse su dviračiu. A. J. 
žaidė Club Olimpia” daliniuose.

® Apolonia Koreiva Brazaus
kienė pagriudama ir krisdama 
susižeidė koją, kuri ilgesniam lai
kui liko sugipsuota.

* Adelė Umbražiūnaitė, gy
venanti La Cumbre, sukurė šei
mos židinį su daktaru Pedro Sá
lica. Jaunavedžiai povestuvinei 
kelionei buvo išvykę į Mendozą. 
Jos sesuo Olga Umbražiūnaitė 
jau 4 metai kaip ištekėjus gyve 
na Kordoboje.

* Mykolas Angel Kekutis, gy
venantis Giardino 'mieste prie 
Kordobos apsivedė su Bety Amo ■ 
-a Nery. Vestuvės įvyko kovo 
mėnesyje.

Po karo, vos tremtinės pasie
kė Torontą (Kanadoj), tuoj 
ėmė organizuotis KLKM Drau
gija Įsisteigė prie Šv. Jono 
Krikštytojo parapijos. Tos, Lie 
tuvo j stipriai veikusios draugijos 
atkūrėjais buvo parapijos klebo
nas kun. P. Ažubalis, dr. A 
Užupienė ir O. Jonaitienė.

1965 m. kovo mėn. 14 d. 
atšvęsta 15-kos metų jos veiklos 
jkaktis. Dideis skačius narių, 

susirikiavę po Tiesos ir Meilės 
vėliava, ėjo šv. Jono Kr. para
pijos bažnyčion pamaldoms, ku 
tías la’kė klebonas kun. P. Ažu
balis. Pamaldų metu beveik vi
sos narės ir daug viešnių priėmė 
šv. Komuniją. Po pamaldų pa
rapijos salėj vyko tolimesnė pro- 
grama. Skyriaus pirmininkė C 
Jonaitienė trumpai nupasakojo 

organizacijos tikslus ir veiklą.
■ >? '< >’ >’ >’ >' > '< >? >' >:

Nuveikta daug: moralinės ir 
materialinės paramos suteikta li
goniams (528), išsiųsta siuntinių 
(163), ruošiamos paskaitos 
(32), kursai, remiama spauda, 
šeštadieninė mokykla, vaikų dar
želis, neužmirštamas jaunimas, 
parapijos reikalai. Visa tai buvo 
galima atsiekti tik darnių narių 
sugyvenimų ir darbštumu.

Skyriaus dvasios vadui kun. 
P. Ažubaliui sukalbėjus maldą, 
prasidėjo vaišės. Vaišių metu 
ypatingai pagerbtos senosios kar
tos išeivės, kurios nepabūgo 
drauge, su tremtinėmis dirbti 
Dievo garbei ir kenčiančios tėvy
nės labui.

Vaišių metu patarnavo vyrai, 
kurie — reikia pripažinti — vi- 

j kriai pilstė kavą.
Moteris”
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URUGVAJAUS PADANGĖJE
Uruguajaus Lietuvių Kultu 

ros draugija vykdo savo namų 
perstatymą. Pagal narių nutari
mą yra didinama salė ir scena, 
kad joje geriau būtų galimą vyk
dyti kultūrinius pasirodymus, 
taip pat yra numatyti ir kitų pa
talpų praplatinimo darbai.

* Šių metų rugpiūčio 6 dieną 
radio valandėlė "Lituania en 
Uruguay” švenčia savo 5-rių 
metų sukaktį. Prieš penkeris me
tus labai sunkiomis sąlygomis 
pradėjo šios radio valandėlės 
darbą p. Juozas Vaštakas. Su di
deliu pasiryžimu ir kruopščiu 
darbu šis radio pusvalandis jau 
gyvuoja penkeri metai vadovau
jamas to paties nenuilstamo ve 
dėjo p Vaštako Tame darbe jo 
didelis pagelbininkas yra "Aidų” 
choras, tautinis ansamblis "Gin
taras” ir visa eilė susipratusių 
lietuvių patrijotų, kurie savo au
komis remia radio pusvalandžio 
veiklą. Tų kilnių rėmėjų tarpe 
matome taip gerai Montevideo 
lietuviams pažystamų asmenų, 
kaip pp. Alfonsą Bartašiūną 
Jusį, A. Svetiką, Lingį, p-le 
Aleksėj unaitę ir buvusį ilgametį 
Kultūros draugijos pirmininką 
Julių Jazauską bei kitus. Radio 
pusvalandžio vedėjo p. J. Vašta
ko nuomone didelė padėka pri
klauso ir mūsų lietuviškajai spau
dai už įvairius skelbimus ir apra
šymus Dėkingumas priklauso 
Lietuvių Centro jaunimui, kuris 
savo lankymusi radio pusvalan
džio šventę ypač tenka prisiminti 
aktyvųjį poną Lemberį. Tenka 
pabrėšti, kad radio pusvalandis 
duodamas skirtas visiems lietu

viams stengiasi patarnauti ir bro
kams tautiečiams gyvenantiems 
anapus La Platos upės-Argenti- 
nos lietuviams, bet kadangi stotis 
būdama silpna negali visus pa
tenkinti ir Argentinoje nėra vi
sur gerai girdima ir yra atsiduru 
si sunkiose ekonominėse sąlygose 
tai drauge kviečia visus lietuvius 
prie talkos, kad šį pusvalandį ga 
Įima būtų tęsti kitą penkmetį 
laug geriau patarnaujant visiems.

* Radio pusvalandžio vedėjo 
p. J. Vaštako šeima susilaukė 
gražaus ir sveiko sūnaus, kuriam 
parinktas vardas Danielius Juo
zas, kuris šiuo metu yra jau tri
jų mėnesių amžiaus.

* Lietuvių B-nės Buenos Ai
res skyriaus sekretorius p. A. 
Kevėža gegužės mėnesį lankėsi 
Uruguajuje. Ten viešėdamas 
aplankė lietuviškas kultūrines 
institucijas bei lietuviškus radio 
pusvalandžius, Tėvų Jėzuitų ir 
"Lituania en Uruguay” per ku
riuos lietuviams urugvajiečiams 
perdavė sveikinimus nuo Argen
tinos lietuvių.

Buvo apsistojęs pas Kultūros 
dr-jos vicepirmininką A. Svetiką 
ir pas poetą B. Lasauską ku
riems yra labai dėkingas už prie 
mimą, o taip pat ir visiems ki 
tiems tautiečiams, už vaišingumą.

* Nežinomi piktadariai, įsi
veržę į p. Vaštako butą išvo
gė rūbus, pinigus ir įvairius kito
kius daiktus padarydami nuosto
lių apie 40.000 uruguajiškų 
pezų. Taip pat išsinešė ir įgra- 
vavimo aparatą, kuris radio dar
be yra labai reiklingas.

• Joana Narbutaitė de Fanti 
š Buenos Aires, gegužės mėn
oabaigoje viešėjo pas savo tėve- 
ius Giardino mieste.

* Šio mėn. 10 dieną, p. Bru
na Tumėnaitė-Miliauskienė gavo 
liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten 
visais bažnytiniais sakramentais 
aprūpinta dukters priežiūroje 
užmigo Viešpatyje jūjų mylima 
mamytė Agata Tumėnienė gegu
žės 27 dieną, eidama aštuonias
dešimtuosius savojo amžiaus me
tus. Už Agatos vėlę p. Brunos 
švento Kazimiero Koplyčioje, V. 
del Dique buvo tuojaus ušprašy- 
ros trejos šv. mišios: birželio 11, 
12 ir 27 dienmois.

® Birželio 13 d. pp. Brunos ir 
Juozo Miliauskų namuose, kun. 
Ant. Lubickui, jo vardo dienoje 
buvo surengtos ištaigingos vaišės 
kuriose dalyvavo be minėtų pp. 
Miliauskų, p. Felipe Vaitkevi
čius iš Villa RumipaI, p. Zofija 
Jotautienė, pp. Marija ir Kazi
mieras Stankūnai, p. V. Urbie- 
tis su ponia bei p. J. Baltrušaitis 
su ponia iš Embalse ir kiti.
NUOŠIRDI PADĖKA

Kuo nuoširdžiausiai dėkoju 
visiems man surengusiems bei 
dalyvavusiems manosioms vardi 
nėms ir įtekiusiems vertingas do
vanas, o ypač pp. Brunai ir Juo
zui Miliauskams tokias dideles 
išlaidas darusiems įvairiausioms 
orogoms mane paremiant ir pa
laikant, p. Sofijai Jotautienei, 
pp. Marijai ir Kazimierui Stan
kūnams, p. F. Vaitkevičiui, pp. 
J. Baltrušaičiams,1 pp. Urbie- 
čiams, pp. Felicijai ir Vincui 
Ratkams, pp. V. A. Petrokams 
ir kitiems nuoširdus ačiū.

Kun, A. Lubickas

AMERIKIEČIŲ NUOMONĖ 
APIE LIETUVIŲ 
DEMONSTRACIJĄ 
WASHINGTONE

Po įvykusių Washingtone lie
tuvių jaunimo demonstracijų 

¡amerikiečių spauda labai plačiai 
| komentavo šį įvykį užginanti pre
zidento L. Johnsono politiką ko- 

¡ munistų atžvilgiu. Long Island 
Star — Journal pažymėjo, kad 
ši lietuvių grupė buvo viena iš 
skirtingiausių ir kaip teigia Bal
tųjų Rūmų sargybiniai tai buvo 
tvarkingi jaunuoliai. Laikraštis 
pažymėjo Vytėno duotą pareis 
kimą, kad tada kai prezidentas 
daro sunkius sprendimus mūsų 
visų pareiga remti JAV prezi
dentą ir tas rėmimas neturi baig
tis tol, kol tie uždaviniai nebus 
išspręsti. Dienraštis iškelia tai pat 
ir Lietuvos reikalą, primindamas, 
kad Lietuvą okupavo sovietai 
prieš 25 metus, kad J. Mažeika 
ir R. Legickas padėjo vainiką 
prie Linkolno paminklo. Dien
raštis pamini ir plakatą, kurį jie 
nešė: "Mes su jumis pone Pre
zidente”. "Dienraščio teigimu, 
ši demonstracija palikusi nepa
prastai gerą ir gilų įspūdį Baltuo
siuose Rūmuose.

VYSKUPAI IR KUNIGAI
PAGERBĖ Vysk. V. BRIZGI

Vyskupui V. Brizgiui sukako 
25-ri metai vyskupavimo. Ta pro
ga Šv. Kryžiaus Lietuvių parapi
joje vyskupas atnašavo iškilmin
gas mišias, kuriose dalyvavo dau
gybė kunigų iš visų Amerikos 
vietų ir jų tarpe šeši vyskupą . 
Iš Romos specialiai buvo atvy
kęs prel. P. Marcinkus, kuris at
vežė Šv. Tėvo Povilo VI raštą 
apie suteiktą vyskupui paaukšti 
nimą. Chicagos administratorius 
vyskupas O’Donnell dėkodamas 
vyskupui už jo talką arkidicecijo
je ir pažymėjo, kad atvažiuojan
tieji tremtiniai čia priimami su 
atvira širdimi ir jo malda esanti, 
lai Aušros Vartų Marija neša 
Lietuvai nepriklausomybės prisi
kėlimo aušrą. Ta proga vysku
pas V. Brizgys iš įvairių vietų 
gavo per 200 šimtus telegramų 
ir raštų.

— M. K. Čiurlionio dailės 
muziejuje Kaune buvo surengta 
latvių akvarelių paroda, iš viso 
70 darbų.

Milžino kova su nykštuku
(atkelta iš 1 pusi.)
Tokiu būdu Amerikai griauti 

Adenaerio — De Gaule darbą 
ir izoliuoti Prancūziją. Krikščio
niškos Europos vienybė susvy
ravo. Tai, kad Erhard dabar lan
kydamasis pas Johnson pareiškė, 
kad remia Europos sujungimą, 
daugiau atrodo pėdų mėčiojimu.

De Gaule nekapituliuoja: ir 
puolimus atsako "sujungtos Eu
ropos nuo Atlanto ligi Uralo” 
šūkiu. Bando išnaudoti Rumuni
jos tolėjimą nuo Rusijos, Lenki
jos didesnį savarankiškumą ir ki
tus reiškinius Rytų Europos 
valstybėms krikščioniškon Euro
pon grąžinti. Rusija savo ruožtu 
irgi stengiasi išnaudoti padėtį: 
siunčia gabesnį atstovą į Paryžių 
kyliui į Atlanto paktą varyti.

Prancūzija aktyviai nedalyva
vo paskutiniame Atlanto pakto 
valstybių pasitarime, nes: jei Ru
sija įvykdytų kokioj vietoj ne
didelį ginkluotą išsišokimą, Ame
rika nori jį atremti paprastais 
ginklais, kol paaiškės tikrieji Ru
sijos tikslai; o prancūzai reika 
tau ją, kad į tokį išsišokimą būtų 
atsakoma atominiais ginklais it

vieną kartą išpręsta komunisti
nės agresijos problema.

Azijoj Amerika reikalavo, kad 
jos sąjungininkai vykdytų poli
tinę ir ekonominę Kinijos bloka
dą, o patys Varšuvoj su ja pa
laiko ryšius ir veda prekybą. De 
Gaule pasirinko atvirą kelią: 
užmezgė diplomatinius ryšius su 
Kinija. Priešinasi Amerikos poli 
tikai Indokinijoj ir net grąso pa
sitraukti iš Pietryčių Azijos pak
to, jei nebus imta griežtų prie
monių Indokinijos problema» 
spręsti.

Indokinijos klausimas labai 
miglotas: lygiagrečiai vyksta ko
va su komunistais ir katalikų per
sekiojimas.

Toks vaizdas gaunasi atidžiai 
peržvelgus De Gaule politiką. 
Įneša daug pavojingų momentii 
į Vakarus, bet nemažesnius pa
vojus savyje brandina ir Ame
rikos politika. Lieka tik vienas 
klausimas: De Gaule jau yra 
beveik 74 metų — ar turi jis 
tinkamą įpėdinį sa\o politikai 
tęsti? Prancūzai į tą klausimą 
nesugeba atsakyti.

P. Mačernis
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Praeitą sykį kalbėjom apie si 
jonų ilgį, teisingiau — trumpu
mą. Patariau Tau nepasiduoti 
Buenos Aires madai ir netrum 
pinti per daug sijonų. Jei pa 
klausei — laimėjai; sijonai pra
dėjo ilgėti, dabar ilgumas laiko
si maždaug ties keliais. Per trum
pi sijonėliai jau nebereiškia mo- 
derniškumo, bet ekscentriškumą. 
Ir iš per trumpų sijonėlių belie
ka kombinuoti kokias užuolaidė
les ar padovanoti kaimynų du 
krelei.

Šią žiemą madoj megztinukai 
su aukštom apykaklėm, tampriai 
dengančiom kaklą. Kostiumėlių 
žakietukai siuvami be kalnierių 
arba su "cardigan” formos iškir
pimu, arba užsegami aukštai ties 
kaklu taip, kad megztinuko apy
kaklė lieka lyg žakietuko kalnie- 
rius.

Spálvos derinamos sekančiai 
(pora pavyzdžių): kostimėlic 
medžiaga — vilnonikė, baltais- 
juodais kvadratėliais; megztinu
kas — juodas, raudonas, gyvai

žalias. Kostiumėlis — vilnonė 
medžiaga, "beige”; megztinis — 
žalias (ne ryškus).

Sijonai daromi plačiais klosti
niais, nevaržančiais judėsiu.

Preš pora dešimtų metų buvo 
laikoma blogu skoniu nešioti ne
tikrų akmenų papuošalus - imi
tacijas. Dėl praktiškų sumetimų 
dabar nuomonė yra pasikeitus".; 
tikri brangūs akmenys per sti 
priai masina vagis. Šiandien to
dėl dažniausiai moterys dabinas, 
imitacijomis. Žinoma, jos turi 
būti meniškai ir skoningai pada 
rytos.

Su papuošalais reikia būti 
ypatingai atsargiom — jie ryš
kiai parodo moters skonį, būdą. 
Vienu — kitu dalykėliu papuoš
ti, dapildyti aprėdą — puiku, ta
čiau perkrovimas savęs papuo
šalais ar naudojimas per daug 
akis rėžiančių blizgučių, reiškia 
blogą skonį, tuštumą.

Daugiau laimėsi kukliau, pa
prasčiau rengdamasi ir pasisteng
dama patikti savo dvasios grožiu

Tetulė

VAISIAI VISKAM NAUDINGI
Retas vaikas teatsisako valgyti 

vaisius. Ne tik jų skonis malo
niai veikia gomurį, bet jie taip 
pat suvaidina didelę rolę fiziniam 
vaiko vystymuisi. Žinoma, jei 

vaisių jiems duodama su saiku. 
Per dideli vaisių kiekiai suardo 
normalų virškinimo procesą ir 
atima apetitą kitiems produk
tams. O normalus vaiko augi
mas reikalauja kasdien tam ti
kro riebalinių medžiagų kiekio: 
pieno, mėsos, kiaušinių, žuvies. 
Ne viena maisto rūšis negali pa 
keisti kitos.

Vaisių sudėty randame dide
lius kiekius mineralinių druskų 
Ir vitaminų^ Augantis organiz 
mas gauna būtinai jam reikalin
gus vitaminus A ir C ir daug 
kalcijaus. Vitaminas C tarp kit
ko stipriai veikia prieš infekci
jas, tad vaisiai padeda karščiuo 
jantiems ir sunkiai sirgusiems 
vaikams.

Vitaminu A turtingos: vyš
nios, braškės, slyvos, vynuogės. .

Vitamino C daug turi rukštū, 
vaisiai: apelsinai, citrinos...

Vaikams tegalima duoti tik 
gerai nunuokusius vaisius. Ligi 
4-5 metų amžiaus turintiems vai
sius reikia lupti, o vėliau galim 
duoti neluptus, bet gerai nuplau 
tus. Ypatingai gerai ir keliais 
vandenimis reikia plauti, jei spė 
jama, kad vaisiai buvo apipurkš
ti chemikalais. Tam tikslui varto 
jami kai kurie chemikalai yra sti 
prus, pavojingi nuodai.

Riešutai taip pat labai sveika 
valgyti, tačiau jų negalima duo 
d labai riebiems vaikams. Riešu 
tai turi daug alyvos, nuo kurio; 
dar labiau riebėja.

Kai vaisių negalima gauti, da 
liniai juos galima pakeisti vaisių 
.conserváis.

KAIMIŠKOS DEŠRELĖS
12 dešrelių (salchichas).
1,5 kg. bulvių.
2 kiaušiniai, druska, pipirai.
60 gr. sviesto.
Ketvirtis litro šilto pieno.
100 gr. tarkuoto sūrio.
Bulvės verdamos su lupinėmis, 

karštos nulupamos ir sutrinamos, 
pridedant pieną, abejų kiaušinių 
geltonimus, sviestą ir sūrį. Pla
kama kol pasidaro tyrelė, ir tada 
iš lengvo maišant, dadedama i 
sniegą suplakti kiaušinių kaiti
mai. Indas, kuriame bus kepama, 
ištepamas sviestu. Tada supyla- 
ma tyrė, ant viršaus sudedamos 
dešrelės ir 20 minučių kepama 
krosny (horno) .i
RUDENS LAPAI

Rudens pageltę lapai vazose 
skoningai puošia kambarius. La
pai ilgiau išsilaiko, jei gerai karš
tu prosu 3-4 kartus per juos 
perbraukiama, tokiu būdu iš jų 
pašalinant vandens likučius — 
drėgmę. I vazonus dedama tik 
jiems visai atvėsus.
DIRBTINAS 
KVĖPAVIMAS

Silvesterio metodas dirbtinam 
kvėpavimui laikomas geriausiu, 
nes jis, stipriai praplesdamas kru 
tinės ląstą, įgalina dideliam oro 
kiekiui įsiveržti į plaučius.

Ligonis paguldomas ant nuga
ros ant stalo, galvą nuleidžiant 
kiek žemiau. Gelbėtojas atsistoja, 
galvūgaly, paima ligonio rankas 
ties alkūnėmis (jei per storos ir 
negalima patogiai suimti - ima
ma kiek žemiau) ir jas priglau
džia prie krūtinės. Stipriai pas
paudžia ir tuojau — neskubėda 
mas — tvirtu ir plačiu gestu 
rankas iškelia ir ištiesia abipus 
igonio galvos. Palaukia dvi se
kundes ir vėl jas grąžina prie 
krūtinės. Vėl stipriai suspaudžia 
r kartoja ankstesnius veiksmus 
rokiu ritmu, kad per minutę 
įvyktų apie 20 (dvidešimt) 
'kvėpimų ir iškvėpimų.

JAUNIMAS I
Metai atgal "LAIKE” buvo 

gana plačiai rašyta apie Buenos 
Aires rengiamą bendrą Baltijos 
tautų jaunimo sporto šventę. Ne
teko skaityti, kiek tie gražūs už
simojimai išsipildė, tačiau patir
tis rodo, kad pastoviai vedamas 
veikimas atneša geresnių vaisiu, 
nei vienkartinės šventės, kongre 
sai, koncertai ar kiti jvykiai, ku
riems užsibaigus, viskas lieka 
maždaug kaip ir buvę.

Šiuo metu Buenos Aires it 
apylinkėse turime chorą, kelis 
tautinio meno ansamblius, vai
dintojų būrelis, kuriuose jauni 
mas gražiai pasireiškia. Sporto 
srity pastebimas, tačiau kuo ne 
visiškas apmirimas. Ar mūsų jau 
nimas nesidomi sportu? Taip ne
ta, kadangi vietiniuose sporto 
klubuose, kurių vien Buenos Ai
res ir apylinkėse galime priskai 
tyti šimtus, užtinkame daug lie
tuviškų pavardžių. Kai kurie mu

ll SPORTAS
tuos jaunuolius^ės, kurie ryt ar 
peryt seks pirmatakūnų pėdom 
i vietinių sportininkų gretas.

Pirmiausiai turėtumen supras
ti, kad viena, kita sporto šventė 
ar trumpas metinis susitikimas 
neturi jokios įtakos nei reikšmės 
platesniam ir pastoviam bendra
vimui. Taip pat apsivilsime, jei 
ieškosime visus sutraukti i "savo” 
draugiją, pagal dėsnį — arba pas 
mus, arba niekur . . . Vienintelis 
tikras pagrindas — sudaryti są
lygas į sportą linkusiam lietuviš
kam jaunimui, kad jis galėtų pa
sireikšti, susitikti varžytis sporto 
srityse pagal kiekvieno sugebė
jimus ar palinkimą, nesvarbu, ar 
tai būtų Avellanedo j e, Lanus, 
Villa Lugane, Ranelaghe, Itu- 
zaingo, Tigrėje ajr Berisse. Yra 
sporto šakos, kaip tinklinis, šach
matai, stalo tenisas, krepšinis, ku
rioms sąlygoms yra ar gali būti 
lengvai sudarytos lietuviškose

"Kovo” komanda anksčiau stipriai veikusi.

NUOBODI TELEVIZIJA..
Sūnus tėvui:
Tėte, mums reikia pirkti kitą 

televizorių. Sitas labai nuobodus. 
TĖVAS IR SŪNUS

—Ar mokytojas patenkintas 
tavimi? — klausia tėvas sūnų.

—Labai. Jis man sakė, kad jei 
aš ir toliau dirbsiu, tai ateinan
čias metais būsiu vyriausias kla
sėje.
ŠUO, MATYT,
NEŽINOJO ...

Žmogus, kurį įkando šuo, 
atėjo į polikliniką.

—Argi jūs nežinote, kad gy
dytojas priima nuo dvylikos iki 
trijų? — sako jam sesuo.

—Aš tai žinau, bet šuo, ma
tyt, nežinojo. Jis įkando mane 
ketvirtą valandą.
ŽINO ...

—Ar žinai, vaikeli, kodėl šau
nant reikia šautuvą tvirtai įremti

i petį?
—Žinau. Kad šautuvas nelėk

tų paskui kulką.
DIDESNIŲ NUOSTOLIŲ 
NETURĖJO ...

Čikagos gangsteriai nužudė 
turtingą biznierių. Rytiniai lai
kraščiai aprašinėjo įvykį su viso
mis smulkmenomis ir komenta
rais. Vienas laikraštis savo 
straipsnį baigė šitaip:

"Visa laimė, kad nužudytasis 
savo pinigus ir brangenybes lai
kė banke, todėl didesnių nuosto
lių neturėjo”.
ANTKAPIO ĮRAŠAS

Cincinati miesto kapinėse, 
Amerikoje, yra antkapis su tokiu 
įrašu:

"Na, o dabar, brangioji, ar 
tu tiki, kad aš iš tiesu sirgau?” 
PUNKTUALUMAS

Viršininkas naujam tarnauto
jui:

—Bandomasis laikas baigėsi, 
įūs esate darbštus ir pavyzdin
gas. Ypač mane stebina punk
tualumas, su kurio jūs kasdien 
ketvirtį valandos vėluojatės į 
larbą.
MOKYKLOJE

Mokytojas klausia vaikus, ko
kio didumo yra kupranugaris. 
Kol kiti tyli, vienas tuo jau pake
lia ranką:

—Toks didumo, kaip aš.
—Kodėl gi kaip tu?
—Mano tėvelis dažnai sako, 

kad didesnio kupranugario už 
mane negali būti.
DIDELI MOSTAI

—Tu pirkai naują automobilį?
—Taip. Matai, užėjau į par

duotuvę telefonu paskambinti, 
bet nepatogu buvo išeiti nieko 
nepirkus.

Skyrių veda P. A.
Parduoda

- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

sų kraujo jaunuoliai ės net at
stovauja Argentiną tartautinėše 
varžybose, nekalbant apie klubų 
vidaus žaidynes ir šventes. Išva
da yra viena ir neišvengiama: 
nerasdami tinkamų sąlygų spor
tui mūsų lietuviškose organizaci
jose (ar sporto klubuose, kurių 
iš viso neturime. . .), mūsų jau 
nimas traukia į vietinius. Tuo, 
žinoma, atitolsta nuo lietuviško 
tamieno, nuo lietuviškos visuo
menės ir ilgainiui žūsta mūsų 
tautai, Negalima atsispirti vaikiš
ku samprotavimu, kad, girdi, jei 
iiėra sporto, tai tegul dedas prie 
choro ar ansamblio, ar teeina ’ 
artimiausią lietuvišką draugiją, 
nors "kol-kas” ten nieko įdomaus 
ir neranda. Fijalkauskai, Limbai, 
Vaitekūnai, Daukšai, Čieslinskai 
ir dešimtys kitų kurie sėkmingai 
pirmavo ar tebepirmauja Argen
tinos ir Urugvajaus sporto vir 
šūnėse, mėgsta sportą bet ne
linksta į dainas ar šokius .■.. 
Taip bus ir ateity, ypač kas lie 
čia jaunikaičių, kurie, turėdami 
daugiau laisvės, įsijungia į vieti
nius klubus ir lengvai susiranda 
jiems patrauklią draugiją.

Ar galime visa to išvengti? 
Manyčiau, kad nežiūrint pames
to laiko, mėginti tikrai vertėtų 
jei norime išlaikyti mūsų tarpe

draugijose ar privačiose nuosa
vybėse aplink Buenos Aires, 
prieinamose mūsų jaunimo sam
būriams, ypač vasaros metu,.

Antroj eilėj, reikėtų išaiškinti, 
į kokias šakas mūsų, veiklesnis, 
"esamaįs” jauninas linksta, ko
kios vietos jam yra lengviau pri
einamos pastoviems suėjimams 
Praeity kelis kartus teko dalyvau
ti jaunimo susirinkimuose sporto 
klubo įsteigimo klausimu. Teko 
patirti ta progo dar vieną bandy
mą, gal pobūvio ar vakarėlio bū
du, kaip galima plačiau paskel
biant ir išvengiant tų klaidų, ku 
rios praeity buvo padarytos. Ma
nyčiau, kad tuo būdu galėtumėm 
sudaryti ir išvystyti branduolį, 
kuris su laiku užpildytų tikrai 
jaudrią spragą mūsų visuomeni
niame gyvenime.

Jei kas įdomautus šiuo klau
simu ir sutiktų ji drauge plačiau 
išnagrinėti, prašyčiau susisiekti 
su manim antrašu, kurį "LAI
KO” Redakcija mielai nurodys. 
Iš mano pusės, noriai prisidėčiau 
prie mūsų sportinės veiklos išju 
dinimo, veiklos, kuri, kaip ma
tėme, gali turėti tikrai didelės įta
kos lietuviško jaunimo išlaikymui 
mūsų tarpe.

Leonardas Sruoga
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PAMINĖTI BIRŽELIO ĮVYKIAI
Tragiškųjų įvykių 25-tasias 

sukaktuves šiemet lietuviai ben 
drai su latviais ir estais minėjo 
per kelias dienas. Jų pradžią da 
vė ALOS Tarybos ruoštas mi
nėjimas Lietuvių Aušros Vartų 
parapijoje.

Birželio mėn. 13 dieną lietu
vių bažnyčioje buvo atlaikytos 
pamaldos, kuriose dalyvavo lie
tuvių kolonija ir tautiniais rū
bais rambyniečiai su vainiku ir 
tautinėmis vėliavomis. Po pamal 
dų, kurias atlaikė kun. A. Stei- 
gvila parapijos sodelyje prie 
Lietuviško Kryžiaus buvo pade 
tas vainikas ir Lietuvos Išlaisvi 
nimo Centro pirmininkas Z. Juk
nevičius pasakė atatinkamą kal
bą. Po to Lietuvių Salėje įvyko 
trumpas aktas, kuriame po su
giedotų tautos himnų tai dienai 
skirtas mintis skaitė mok. Z. Va
nagaitė ir J. Gasiūnas. Perskai 
tyta ir priimta rezoliucija.

Pirmadienį, birželio mėn. 14 
dieną City Hotel įvyko spaudos 
atstovų priėmimas, kuris buvo 
globojamas Argentinos Antiko 
munistinio Sąjūdžio Centro, va 
dovaujamo dr. Juan Manuel Sa- 
avedros. Jame kalbėjo ANCE 
Tautų draugas ir žinomas Pietų 
Amerikoje laisvės gynėjas dr. V 
Ordonez, latvių ir ANCE pir 
mininkas Visvaldis Gusts. Po to 
buvo parodyta Sovietų Sąjungos 
okupavimas Latvijoje.

Trečiadienį, birželio 15 dieną 
per "Lietuvos Aidų” radio va
landėlę kalbėjo Pabaltės Tautų 
atstovai: Caristinės Rusijos ir ko
munistinė Pabaltijos Kraštų oku
pacija inž. S. Babronis, rusifika
cija Baltijos kraštuose — estu 
atstovas ir latvis Visvaldis Gusts 
Baltijos Kraštų vedamoji kova 
už laisvę.

Penktadienį, birželio mėn. 17 
dieną įvyko aktas YPF salėje, 
Buenos Aires centre, ruošiamas

URUGVAJAUS PADANGĖJE
Uruguajaus Lietuvių Kultū 

ros draugija vykdo savo namų 
perstatymą. Pagal narių nutari
mą yra didinama salė ir scena, 
kad joje geriau būtų galimą vyk
dyti kultūrinius pasirodymus, 
taip pat yra numatyti ir kitų pa
talpų praplatinimo darbai.

* Šių metų rugpiūčio 6 dieną 
radio valandėlė "Lituania en 
Uruguay” švenčia savo 5-rių 
metų sukaktį. Prieš penkeris me
tus labai sunkiomis sąlygomis 
pradėjo šios radio valandėlės 
darbą p. Juozas Vaštakas. Su di
deliu pasiryžimu ir kruopščiu 
darbu šis radio pusvalandis jau 
gyvuoja penkeri metai vadovau
jamas to paties nenuilstamo ve 
dėjo p Vaštako Tame darbe jo 
didelis pagelbininkas yra "Aidų” 
choras, tautinis ansamblis "Gin
taras” ir visa eilė susipratusių 
lietuvių pat rij otų, kurie savo au
komis remia radio pusvalandžio 
veiklą. Tų kilnių rėmėjų tarpe 
matome taip gerai Montevideo 
lietuviams pažystamų asmenų, 
kaip pp. Alfonsą Bartašiūną 
Jusį, A. Svetiką, Lingį, p-lę 
Alcksejunaitę ir buvusį ilgametį 
Kultūros draugijos pirmininką 
Julių Jazauską bei kitus. Radio 
pusvalandžio vedėjo p. J. Vašta
ko nuomone didelė padėka pri
klauso ir mūsų lietuviškajai spau
dai už įvairius skelbimus ir apra
šymus Dėkingumas priklauso 
Lietuvių Centro jaunimui, kuris 
savo lankymusi radio pusvalan
džio šventę ypač tenka prisiminti 
aktyvųjį poną Lemberį. Tenka 
pabrėšti, kad radio pusvalandis 
duodamas skirtas visiems lietu

Argentinos Antikomunistinių ins
titucijų Federacijos FAEDA. Sis 
minėjimas buvo gausus kalbėto
jais. Pradinį žodį pasakė dir. Re- 
bufetti, buvo pagerbti nuo eks
tremistų žuvę policijos pareigū
nai. Kalbėjo FAEDA pirminin
kas dr. Apeles Marquez, pažy
mėdamas gresiantį Pietų Ameri
kai komunizmo pavojų ir kovos 
reikalingumą su juo. Vėliau savo 
ilgoje kalboje apie demokratijos 
priešus ir kovą su jais kalbėjo | 
Gen. Gallo ir vėliau apie Baltijos ; 
Taut, komunistinę okupaciją kai- - 
bėjo dr. Faleroni. Akademinio ar- 
Igentiniečių jaunimo vardu kalbė- ¡ 
jo vos tik mokslus baigęs, jaunas j 
teisių daktaras Rodrigo Toranzo ! 

Į Montero. Paskutinysis žodis bu- I 
Į vo Lietuvai Išlaisvinti Centro ¡ 
pirmininko J. Juknevičiaus apie 
sovietų apgaulingą politiką. Šia 
■ne akte dalyvavo Vyriausio Ka 
iuomenės vado atstovas, Polici 
jos šefo atstovas, daug įvairių 
ministerijų tarnautojų bei žymiu 
Argentinos politikų ir veikėjų.

Ketvirtadienį, birželio 16 die 
ną buvo padėtas laurų vainikas 
□rie gen. S. Martin paminklo, 
dalyvaujant rambyniečių atsto 

vams su tautiniais rūbais ir skai 
dingai miniai žmonių.

Šios visos minėjimo iškilmės 
buvo aprašytos didžiausiose Ar 
gentines laikraščiuose ir skelbtos 
oer radio. Per radio Belgranc- 
buvo duota transliacija pabaltie- 
čių kalbos. Vietinė spauda sky
rė tam nemažai vietos, net svar 
biuose laikraščio vietose. Šie visi 
minėjimo darbai buvo atlikti 
Baltijos Komiteto prie ANCE. 
kurią sudaro pirmininkas — Z. 
Juknevičius, inž. S. Babronis ir 
Kvirinas Runimas kaip lietu
vių atstovai, iš latvių jame da
lyvauja Visvaldis Gusts, Arnol
do Delfis ir Oskars Cebulis, c 
estų — Evald Talvari ir Per- 
baum.

viams stengiasi patarnauti ir bro
liams tautiečiams gyvenantiems 
anapus La Platos upės-Argenti
nos lietuviams, bet kadangi stotis 
būdama silpna negali visus pa
tenkinti ir Argentinoje nėra vi
sur gerai girdima ir yra atsiduru 
si sunkiose ekonominėse sąlygose 
tai drauge kviečia visus lietuvius 
prie talkos, kad šį pusvalandį ga 
Įima būtų tęsti kitą penkmetį 
laug geriau patarnaujant visiems.

• Radio pusvalandžio vedėjo 
p. J. Vaštako šeima susilaukė 
gražaus ir sveiko sūnaus, kuriam 
parinktas vardas Danielius Juo
zas, kuris šiuo metu yra jau tri
jų mėnesių amžiaus.

* Liętuvių B-nčs Buenos Ai
res skyriaus sekretorius p. A. 
Kevėža gegužės mėnesį lankėsi 
Uruguajuje. Ten viešėdamas 
aplankė lietuviškas kultūrines 
institucijas bei lietuviškus radio 
pusvalandžius, Tėvų Jėzuitų ir 
"Lituania en Uruguay” per ku
riuos lietuviams urugvajiečiams 
perdavė sveikinimus nuo Argen
tinos lietuvių.

Buvo apsistojęs pas Kultūros 
dr-jos vicepirmininką A. Svetiką 
ir p,as poetą B. Lasauską ku
riems yra labai dėkingas už prie 
mimą, o taip pat ir visiems ki 
tiems tautiečiams, už vaišingumą.

° Nežinomi piktadariai, įsi
veržę į p. Vaštako butą išvo
gė rūbus, pinigus ir įvairius kito
kius daiktus padarydami nuosto
lių apie 40.000 uruguajiškų 
pezų. Taip pat išsinešė ir įgra- 
vavimo aparatą, kuris radio dar
be yra labai reiklingas.

KORDOBA
NAUJAS DAKTARAS

Rodolfas Pinkevičius, Stefani
jos Verkauskaitės ir Stasio Pin- 
kevičių sūnus šiemet baigė Kor
dobos universitete medicinos fa
kultetą, įsigydamas medicinos 
daktaro laipsnį ir teises dirbti.

3eto dar gavo specialų atžymė 
|imą už savo atliktą darbą "Via 
,3ilaris”. Dr. R. Pinkevičius dak 
caro diplomą gavo iš paties pre- 
•idento Dr. A. Illia rankų.

® Albertas Juozas Jankūnas, 
bežaisdamas vietiniuose klubuose 
laimėjo 4 taures, vieną lenktynė 
se su moto, antrą premiją meti
me, trečią krepšio ir ketvirtą 
lenktynėse su dviračiu. A. J. 
žaidė Club Olimpia” daliniuose.

® Apolonia Koreiva Bražaus- 
kienė pa griūdama ir krisdama 
susižeidė koją, kuri ilgesniam lai
kui liko sugipsuota.

• Adelė Umbražiūnaitė, gy
venanti La Cumbre, sukurė šei
mos židinį su daktaru Pedro Sá
lica. Jaunavedžiai povestuvinei 
kelionei buvo išvykę į Mendoza, 
f os sesuo Olga Umbražiūnaitė 
jau 4 metai kaip ištekėjus gyve 
na Kordoboje.

• Mykolas Angel Kekutis, gy
venantis Giardino mieste prie 
Kordobos apsivedė su Bety Amo ■ 
-a Nery. Vestuvės įvyko kovo 
mėnesyje.

• Joana Narbutaitė de Fanti 
š Buenos Aires, gegužės mėn 
pabaigoje viešėjo pas savo tėve- 
'ius Giardino mieste.

• Šio mėn. 10 dieną, p. Bru
na Tumėnaitė-Miliauskienė gavo 
liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten 
visais bažnytiniais sakramentais 
aprūpinta dukters priežiūroje 
užmigo Viešpatyje jųjų mylima 
mamytė Agata Tumėnienė gegu
žės 27 dieną, eidama aštuonias
dešimtuosius savojo amžiaus me
tus. Už Agatos vėlę p. Brunos 
švento Kazimiero Koplyčioje, V. 
del Dique buvo tuojaus ušprašy- 
tos trejos šv. mišios: birželio 11, 
12 ir 27 dienmois.

® Birželio 13 d. pp. Brunos ir 
Juozo Miliauskų namuose, kun. 
Ant. Lubickui, jo vardo dienoje 
buvo surengtos ištaigingos vaišės 
kuriose dalyvavo be minėtų pp. 
Miliauskų, p. Felipe Vaitkevi
čius iš Villa Rumipal, p. Zofija 
fotautienė, pp. Marija ir Kazi
mieras Stankūnai, p. V. Urbie- 
tis su ponia bei p. J. Baltrušaitis 
su ponia iš Embalse ir kiti.
NUOŠIRDI PADĖKA

Kuo nuoširdžiausiai dėkoju 
visiems man surengusiems bei 
dalyvavusiems manosioms vardi 
nėms ir įtekiusiems vertingas do
vanas, o ypač pp. Brunai ir Juo
zui Miliauskams tokias dideles 
išlaidas darusiems įvairiausioms 
progoms mane paremiant ir pa
laikant, p. Sofijai Jotautienei, 
pp. Marijai ir Kazimierui Stan
kūnams, p. F. Vaitkevičiui, pp. 
J. Baltrušaičiams,1 pp. Urbie- 
čiams, pp. Felicijai ir Vincui 
Ratkams, pp. V. A. Petrokams 
ir kitiems nuoširdus ačiū.

Kun. A. Lubickas

L I L T U V

KATALIKU MOTERŲ SUKAKTIS
Po karo, vos tremtinės pasie

kė Torontą (Kanadoj), tuoj 
ėmė organizuotis KLKM Drau
gija Įsisteigė prie Šv. Jono 

j Krikštytojo parapijos. Tos, Lie 
tuvoj stipriai veikusios draugijos 

l atkūrėjais buvo parapijos klebo 
I nas kun. P. Ažubalis, dr. A 
i Užupienė ir O. Jonaitienė.

1965 m. kovo mėn. 14 d. 
¡atšvęsta 15-kos metų jos veiklos 

akaktis. Dide’is ska:čius narių, 
susirikiavę po Tiesos ir Meilės 
vėliava, ėjo šv. Jono Kr. para
pijos bažnyčion pamaldoms, ku 
rías Ia=kė klebonas kun. P. Ažu
balis. Pamaldų metu beveik vi
sos narės ir daug viešnių priėmė 
šv. Komuniją. Po pamaldų pa
rapijos salėj vyko tolimesnė pro 
grama. Skyriaus pirmininkė C 
Jonaitienė trumpai nupasakojo 
organizacijos tikslus ir veiklą.

AMERIKIEČIŲ NUOMONĖ 
APIE LIETUVIŲ 
DEMONSTRACIJĄ 
WASHINGTONE

Po įvykusių Washingtone lie
tuvių jaunimo demonstracijų 

: amerikiečių spauda labai plačiai 
| komentavo šį įvykį užgirianti pre
zidento L. Johnsono politiką ko
munistų atžvilgiu. Long Island 
Star — Journal pažymėjo, kad 
ši lietuvių grupė buvo viena iš 
skirtingiausių ir kaip teigia Bal
tųjų Rūmų sargybiniai tai buvo 
tvarkingi jaunuoliai. Laikraštis 
pažymėjo Vytėno duotą pareis 
kimą, kad tada kai prezidentas 
daro sunkius sprendimus mūsų 
visų pareiga remti JAV prezi
dentą ir tas rėmimas neturi baig
tis tol, kol tie uždaviniai nebus 
išspręsti. Dienraštis iškelia tai pat 
ir Lietuvos reikalą, primindamas, 
kad Lietuvą okupavo sovietai 
prieš 25 metus, kad J. Mažeika 
ir R. Legickas padėjo vainiką 
prie Linkolno paminklo. Dien
raštis pamini ir plakatą, kurį jie 
nešė: "Mes su jumis pone Pre
zidente”. "Dienraščio teigimu, 
ši demonstracija palikusi nepa
prastai gerą ir gilų įspūdį Baltuo
siuose Rūmuose.

Milžino kova su nykštuku
(atkelta iš 1 pusi.)
Tokiu būdu Amerikai griauti 

Adenaerio — De Gaule darbą 
ir izoliuoti Prancūziją. Krikščio
niškos Europos vienybė susvy
ravo. Tai, kad Erhard dabar lan
kydamasis pas Johnson pareiškė, 
kad remia Europos sujungimą, 
daugiau atrodo pėdų mėčiojimu.

De Gaule nekapituliuoja: ir 
puolimus atsako "sujungtos Eu
ropos nuo Atlanto ligi Uralo” 
šūkiu. Bando išnaudoti Rumuni
jos tolėjimą nuo Rusijos, Lenki
jos didesnį savarankiškumą ir ki
tus reiškinius Rytų Europos 
valstybėms krikščioniškon Euro
pon grąžinti. Rusija savo ruožtu 
irgi stengiasi išnaudoti padėtį: 
siunčia gabesnį atstovą į Paryžių 
kyliui į Atlanto paktą varyti.

Prancūzija aktyviai nedalyva
vo paskutiniame Atlanto pakto 
valstybių pasitarime, nes: jei Ru
sija įvykdytų kokioj vietoj ne
didelį ginkluotą išsišokimą, Ame
rika nori jį atremti paprastais 
ginklais, kol paaiškės tikrieji Ru
sijos tikslai; o prancūzai reika 
laują, kad į tokį išsišokimą būtų 
atsakoma atominiais ginklais it

Nuveikta daug: moralinės ir 
materialinės paramos suteikta li
goniams (528), išsiųsta siuntinių 
(163), ruošiamos paskaitos 
(32), kursai, remiama spauda, 
šeštadieninė mokykla, vaikų dar
želis, neužmirštamas jaunimas, 
parapijos reikalai. Visa tai buvo 
galima atsiekti tilt darnių narių 
sugyvenimų ir darbštumu.

Skyriaus dvasios vadui kun. 
P. Ažubaliui sukalbėjus maldą, 
prasidėjo vaišės. Vaišių metu 
ypatingai pagerbtos senosios kar
tos išeivės, kurios nepabūgo 
drauge, su tremtinėmis dirbti 
Dievo garbei ir kenčiančios tėvy
nės labui.

Vaišių metu patarnavo vyrai, 
kurie — reikia pripažinti — vi
kriai pilstė kavą.

"Moteris”
[+. [♦' [♦' &

VYSKUPAI IR KUNIGAI
PAGERBĖ Vysk. V. BRIZGI

Vyskupui V. Brizgiui sukako 
25-ri metai vyskupavimo. Ta pro
ga Šv. Kryžiaus Lietuvių parapi
joje vyskupas atnašavo iškilmin
gas mišias, kuriose dalyvavo dau
gybė kunigų iš visų Amerikos 
vietų ir jų tarpe šeši vyskupą . 
Iš Romos specialiai buvo atvy
kęs prel. P. Marcinkus, kuris at
vežė Šv. Tėvo Povilo VI raštą 
apie suteiktą vyskupui paaukšti 
nimą. Chicagos administratorius 
vyskupas O’Donnell dėkodamas 
vyskupui už jo talką arkidicecijo- 
je ir pažymėjo, kad atvažiuojan
tieji tremtiniai čia priimami su 
atvira širdimi ir jo malda esanti, 
lai Aušros Vartų Marija neša 
Lietuvai nepriklausomybės prisi
kėlimo aušrą. Ta proga vysku
pas V. Brizgys iš įvairių vietų 
gavo per 200 šimtus telegramų 
ir raštų.

— M. K. Čiurlionio dailės 
muziejuje Kaune buvo surengta 
latvių akvarelių paroda, iš viso 
70 darbų.

vieną kartą išpręsta komunisti
nės agresijos problema.

Azijoj Amerika reikalavo, kad 
jos sąjungininkai vykdytų poli
tinę ir ekonominę Kinijos bloka
dą, o patys Varšuvoj su ja pa
laiko ryšius ir veda prekybą. De 
Gaule pasirinko atvirą kelią: 
užmezgė diplomatinius ryšius su 
Kinija. Priešinasi Amerikos poli 
tikai Indokinijoj ir net grąso pa
sitraukti iš Pietryčių Azijos pak
to, jei nebus imta griežtų prie
monių Indokinijos problema' 
spręsti.

Indokinijos klausimas labai 
miglotas: lygiagrečiai vyksta ko
va su komunistais ir katalikų per
sekiojimas.

Toks vaizdas gaunasi atidžiai 
peržvelgus De Gaule politiką. 
Įneša daug pavojingų momentų 
j Vakarus, bet nemažesnius pa
vojus savyje brandina ir Ame
rikos politika. Lieka tik vienas 
klausimas: De Gaule jau yra 
beveik 74 metų — ar turi jis 
tinkamą įpėdinį sasįo politikai 
tęsti? Prancūzai į tą klausimą 
nesugeba atsakyti.

P. Mačernis
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ROSARIO
VARDINES IR KRIKŠTYNOS

Rosario Liet. Bend-nė š. m 
birželio 13 dieną "Republica de 
Lituania” mokyklos patalpose, 
suruošė asado pietus pagerbti 
Antanams, Jonams, Petrams ir 
Povilams, kur dalyvavo daug 
svečių iš Rosario, Santa Fe ir 
Buenos Aires. Atidarymo žodį 
tarė ir programą pravedė R. L. 
B-nės pirm. Antanas Švarlys, po 
kurio kalbėjo vicepirm. Matas

Klimas, svečias iš Buenos Aires 
kun. R. Balnis, "Laiko” admin. 
Pijus Gudelevičius ir kitu Vi
siems švenčiantiems vardines, bu
vo sugiedota "Ilgiausių Metų”, 
ir sudainuota daug lietuviškų dai
nų. Šioje šventėje iš Santa Fe 
matėsi pp. Kalėdai, o iš Sauce 
Viejo Petronėlė Zagurskienė. 
Visiems svečiams ir sveikinu
siems padėkojo p. Ant. Švarlys.

Stovi iš dešines 
i kairė: Reinaldo 
Muñoz, Sigita An- 
drejauskas, C. Os
car Denegrí ir Jo
sefa U’žkųrytė de 
Muñoz.

* Adiana Noemi Munoz, Jo 
zefos Užkurytės ir Reinaldo Mu
ñoz duktė buvo pakrikštyta š. 
m. gegužės mėn. 8 dieną Rosario 
Šv. Kazimiero bažnyčioje. Šau 
nios krikštynų vaišės įvyko jos 
mamvtės Teodoros Užkurienės 
namuose, kuriuose dalyvavo be 
krkišto tėvų — Seguitos Angeles 
Andrijauskaitės ir Karolio Oscar 
Hugo Munoz, visą Hugo Mu
noz šeima, Aristobulo Munoz. 
Benito Užkurys, Aleksandras 
Matas, Boleslovas Andrejauskas, 
Emilio Saurani, Omar Duarte, 
Kaz. Kalainis, Feliksas Tuminis, 
Jonas Gasques su šeimomis, A. 
Samauskas ir Antanas Latvėnas 
su poniomis ir Adriana Noerm. 
Krikštynų puota buvo linksma 
ne vien linksminosi svečiai, bet 
ir tėvai buvo be galo patekinti 
savo gražiaja dukrele.

* Vaclovas Kybartas jau ku
ris laikas serga namiškių priežiū
roje savo namuose.

* Romualdas Dagis iš Berisso 
viešėjo pas savo seserį Genę 
Mačiulienę Rosario mieste.

* Jurgis Vaiėga turėjo sunkia 
vidurių operaciją, po kurios gri
žo i namus ir pamažu sveiksta.

* Jurgis Kiškūnas — susi
komplikavus ligai, turėjo būti 
patalpintas ligoninėn.

* Veronika Žvirgždienė sun
kiai serga paguldyta Rosario li
goninėje.

BAZAR —
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907 
Valentin Alsina

* 75-sius metus eidama mirė 
Elzbieta Berdešytė-Petkavičienė, 
Rosario mieste š. m. balandžio 
15 dieną 1965 m. Velionė buvo 
kilusi iš Biržų apskr. Argentinon 
atvyko 1928 m. Lūdesyje paliko 
dukteris — Sofiją Žukienę, Ele
ną Petkevičiūtę ir Joaną Zampą 
su šeimomis. Jos vyras pasimirė 
anksčiau dar 1950 m.

* Rosario Lietuvių Orkestras 
šiemet mini 40-ties metų savo 
veiklos sukaktį. Ji sudaro Tomas 
Plepys akordeonistas, Stasys Ša- 
kinskas kornetą ir Jonas Stašaus- 
kas. Šį arkestrą jie sudarė dar 
prieš 40 metų, kuris įvairiomis 
progomis lietuviškuose parengi
muose palinksmindavo tautiečius 
lietuviška šokių muzika ar lietu
viškomis melodijomis.

° Alfonsas Lėlys turintis di
delę namo reikmenų parduotuve 
Rosario mieste, nusipirko auto
mobilį. Jo pravažinėjimui buvo 
švykę į Mendozą, San Juan ir 
'-itus Argentinos tolimesnius 
miestus.

* Veronika Rakutienė su šei
ma pardavė savo maisto parduo- 
'uvę ir išsikėlė gvventi į savo nau • 
ią namą Saladillo rájone.

* Jurgis Liutkevičius su sū
num ir savo dalininkais didina po 
lietileno fabriką. Įsigijo naują 
didelę mašiną ir visas kitas turi
mas mašinas perkelia į erdvesnes 
patalpas.
-CASA DOMTCEDA”
Sav. ANTANAS DEVANAVIČIUS 

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutría y angora.

CANADA 2025 — DANUS OESTE

BERISSO
PENSININKŲ ASADO

Birželio mėn. 20 d. 1965 m. 
"Mindaugo” draugijos patalpose 
Berisso pensininkai suruošė jau
kius asado pietus, kuriuose daly
vavo be Berisso, Buenos Aires 
ir apylinkių lietuviai ir keletas 
svečių. Baigiantis minėtoms vai
šėms, Mindaugo draugijos vai
dintojų būrelis, režisuojant Pra
nui Stroliai suvaidino jo paties 
sukurtą linksmą komediją "Jau
nas Jubiliadas”. Jauno jubiliado 
rolę suvaidino pats režisorius p. 
P. Strolia, jo draugo ■— Vincas 
Stundžia, moterų roles atliko, 
.gudusi scenos artistė Joana Stoš- 
kūnienė ir Joana Trinskytė, su
fleravo Irene Mažuikytė. Po tų 
linksmų pasirodymų netruko ir 
kalbų, sveikinimų, bei linkėjimų 
jauniesiems ir seniesiems pensi
ninkams. Lietuvių Parapijos var 
du kalbėjo kun. A. Steigvila, 
"Laiko” redakcijos vardu — P. 
Gudelevičius, Susivienijimo Li?- 
tuvių Argentinoje pirm. Inž. Pr. 
Aleškevičius, Mindaugo draugi
jos vardu — pirm. Jonas Jašaus- 
kas, kalbėjo ir iš Buenos Aires 
A. Kevėža, vaidintojų vardu — 

: Joana Stoškūnienė ir kiti. Po vi 
sų vaišių ir kalbų senieji prie ka
vutės dalijosi savo įspūdžiais, o 

1 Jaunimas prie nuotaikingos Ni 
kodemo Baubino ir Alfonso 

i Markaus orkestro muzikos links
mai šoko. Po asado pietų lošimo 
truko nugalėtojams įteiktos pre
mijos — I-ji Mindaugo draugi
jos nariams Vincui Stundžiai, jr, 
II-ji premija atiteko SLA, kuri 
priėmė inž. Pr. Aleškevičius. Do
vanas jiems įteikė Mindaugo 
draugijos pirmininkas p. Jonas 
Tašauskas.
ŽINIOS IŠ BERISSO

* Rikardas Mikelaitis susilau
žė koja, kurią sugipsavus ligoni
nėje toliau tėsia gydymosi na
muose.

* Ponia Paliukienė ištiko ne
gimė, oer neatsargumą apside
gino primusu, dabar guli Berisso 
lic-oninėje.

MŪSŲ MIRUSIEJI
* Netikėtai mirė Mykolas Sta- 

sevičius, eidamas 67-rius metus. 
Velionis buvo kilęs iš Vendžio- 
galos, Kauno apskr. Argentinon 
atvykęs visą laiką dirbo alaus 
bravare Quilmes. Palaidotas su 
religinėm apeigom, kurios buvo 
atliktos Lietuvių Aušros Vartų

ne š. m. birželio mėn. 18 dieną. 
Velionė mirė dar visai jauna, vos 
33-nų metų. Ji buvo gimusi Ar
gentinoje. Paliko mažametę du
krelę Silvią 11 metų ir seserį El- 
zą su vyrų ir šeima motiną ir 
patėvį V. Madeikį. Ji priklau
sė anksčiau gyvavusiai vyčių 
draugijai, todėl ir jos laidotuvėse 
dalyvavo labai daug pažįstamų ir 

I draugų.
** Po sunkios plaučių operaci

jos mirė Jonas Gurskas, š. m. bir
želio mėn. 21 dieną FįoritO li
goninėje. Velionis buvo kilęs 
nuo Trakų, senosios kartos atei- 

i vis. Gimęs 1898-8-14. Liko liu- 
į dinti žmona Ieva Diskevičiutė— 
Gurskienė, sūnus Rodolfo, Ar
gentinoje ir dvi dukterys Teofi
lė Nevins ir Estefanija Baroniū- 
nas, abi gyvenančios Šiaurės 
Amerikoje su šeimomis. Velionis

bažnyčioje, Sarandi kapuose. Pa
liko nuliudusius Emilią Bajerčy- 
tę-Stasevičienę ir seseris Joaną 

¡Savickienę ir Eleną Sadauskienę.
* Juozas Teresevičius, mirė 

¡širdies liga, eidamas 60-tuosii s 
metus. Velionį ištiko širdies smū
gis š. m. gegužės mėn. 22 dieną 
Buvo kilęs iš Ukmergės, liūdesy-

visą laiką dirbo fabrike E.C.A. 
Fabricas Militares. Paskutinių 

1 laiku jau buvo išėjęs į pensiją.
* Mirė Kazimiera Vileikytč, 

sulaukusi 75-rių metų amžiaus. 
Mirė savo namuose š. m. birže
lio mėn. 20 dieną. Velionė buvo 
gimusi Vasario mėn. 2 dieną 
1890 metais, Vilniaus krašte—

|e paliko sūnų Povilą, kuris it 
palaidojo savo mylimą tėvą.

• Tragiškai žuvo Teresė Gintau- 
tienč norėdama pereiti didelio judė
jimo metų Avenida Pavón, ties Ger- 
li tiltu expreso Buenos Aires auto
buso buvo pervažiuota ir mirė vie
toje Teresė Gintautienė š. m. birže
lio mėn. 24 d. Velionė buvo kilusi 
nuo Raseinių, 60 m. amžiaus. Pali
ko liūdesyje sūnų Karolį ir duktę 
Oną ir dukra. Josios vyras mirė 
prieš 8 metus. Palaidota Sarandi ka
pinėse.

* Už aa. Antaną Tremonį, jo 
pusės metų mirties proga, liepos 
mėn. 15 dieną 9 vai. bus laiko
mos šv. mišios Lietuvių Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje. 
Kviečia atsilankyti visus pažysta
mus ir gimines, Emilia Vaišvilai
tė—Tremoniene.

® Nuo sunkios ligos mirė 
Berta Ester Šimkutė-Mančinskie-

TRADICINĖS ONINÉS LIETUVIŲ CENTRE
įvyks sekmadienį, liepos 25 d. 16 valandą. Bus vaisęs , 
su menine programa kurią išpildys ALC tautinių šokių 
ir dainų ansamblis su soliste Zuzana Valatkaitė.

VISUS MALONIAI KVIEČIA —
Onų Baliaus Rengimo Komisija

MŪSŲ MIRUSIEJI
® Eleonora Zallnaitė-Banketienė, 

š. m. gegužės men. 4 dieną miré 
sulaukusi 56-rius metus. Velionė bu
vo kilusi nuo Malėtų, kuone visą 
laiką atvykusi Argentinon darbavosi- 
namuose. Liūdesyje paliko vyrą Juo
zą ir dukterį Eugeniją Banketaitę. 
Velionis palaidotas Chacarita ka
puose.

O Mirė Antanas Baltrūnas eida
mas 69-sius metus. Velionis buvo 
kilęs nuo Ukmergės. Argentinon at
vykęs visą laiką dirbo metalo ap
dirbimo įmonėje ir jau kuris laikas 
buvo išėjęs j pensiją. Liko liūdinti 
velionio žmona Salome Norkaitė — 
Baltrunienė ir duktė Ona.

® Minint Motinos Dieną Temper- 
ley pp. Valentinavičių pastangomis,, 
buvo surinkta sudėtinėms mišios už 
Motinas 1368 pezai. šv. Mišios buvo 
laikomos Ntra. Sra. del Huerto ko
plyčioje.

® Eduardas Runimas jau kuris 
laikas tarnauja Gendarmería Nacio
nal Buenos Aires. Tarnaudamas šia
me dalinyje turi ir laisvo laiko savo 
studijų tęsimui.

® Kun. J. Janulionis, gyvenantis 
Rio de Janeiro š. m. birželio 29 d. 
švente savo kunigystės 50 metų su
kaktį. Kun. J. Janulionis buvo vie
nas iš pirmųjų lietuvių kunigų Ar
gentinoje, kurio iniciatyva buvo 
atkviesti T. Marijonai.

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

SKAITYK

Lydoje. Argentinon atvykusi 
darbavosi kaip gailestingoji se
suo. Lietuvoje paliko dar dvi se
seris, ir Peru gyvenančios dvi 
vienuolės giminaitės E. ir Anas
tazija Vileikytės, o Argentinoje 
Manuelis Vileikis su sesute.

Giliaus liūdesio valandoje MYKOLUI STASEVIČIUI mi
rus, jo sesutei Johanai Stasevičiutei-Savickienei ilgame
tei Šv. Cecilijos choro choristei reiškia gilią užuojautą. 
"Šv. Cecilijos” choras ir Radio "Aidų” Valandėlė.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo BERTĄ E. 
ŠIMKUTĘ, reiškiame skausmo valandoje giliausią užuo
jautą jos dukrai Silvytei, motinai Stasei su vyru V. Ma- 
deikiu ir sesutei Elzei su šeima.

Petras ir Marija Cerkauskai, duktė Elzė ir 
Oskaras Cazamjou su dukrelėmis

Jungtinėse Valstybėse Chicagoje KAZIMIERUI VALAN- 
TINAVIČIUI mirus, dideliam Šv. Cecilijos choro 
prieteliui Ignui Valantinavičiui ir poniai liūdesio valan
doje teškiame nuoširdžią užuojautą.

"Šv. Cecilijos” choras ir Radio "Aidų” Valandėlė

Nelaimingu atveju TERESEI GINTAUTIENEI mirus, jos 
sūnui Kąroliui ir dukrai Anai su vyru ir dukrelėmis 
reiškia nuoširdžiausią užuojautą ir drauge liūdžiu su 
jumis.

Bruną Šinkūnaitė-Barauskienė

Í A TIMINSKAS

“COCHERIA”
I AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |
» < * 
>: Pasirūpina laidotuvėmis •—• veža ligonius — daro kelio- Įj 
i* nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- ’< 

vėms ir krikštynoms. ■<

IR PLATINK
“LAIKĄ”

S Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal R
Temperley BALCARCE 510

¡»; F.C.N.G.R. - Lomas de Zamora
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LIET. CENTRAS
ŠVENTĖ VARDINES

Argentinos Lietuvių Centre 
birželio mėn. 19 dieną įvyko An 
tanų, Jonų, Petrų ir Povilų var
dinių didelė šventė, sutraukus: 
daug lietuviškos publikos. Vi
siems varduvininkams pagerbti 
Lietuvių Centro Tautinių Šokių 
ir Dainų ansamblis su savo dai
nininke Zuzana Valatkaitė prie
šaky išpildė tautinių šokių ir dai
nų pynę. Vaišių metu ir taip pat 
šokiams grojo Lietuvių Centro 
orkestras vadovaujamas pirmi
ninko Vytauto Balčiūno. Vai
šėms baigiantis visų varduvinin
ku tarpe Luis Lemberis išvaržė 
varduvininkų tortą, davusi apie 
30.000 p. pelno, Lietuvių Centro 
sporto aikštės statybos naudai.

• Vincas Krušna, š. m. bir
želio mėn. 21 dieną išvyko ilges
niems darbams į Cordobos pro
vinciją - Villa Maria ir kitas vie
toves.

• Ona Bagdonienė, jau kuris 
laikas serga. Gydosi namuose 
Banfield vyro, sūnaus, marčios ir 
daktarų prižiūrima.

• Bruna Gudienėnė pereitą 
mėnesį išvyko ilgesniam laikui į 
Šiaurės Ameriką pas savo duk
terį, kuri ten yra sukurusi šeimos 
židinį.

• Julė Jalinskienė jau virš 
mėnesio laiko kaip gydosi Raw- 
son ligoninėje P. Olivera II-ame 
aukšte 3 1 lova.

• Kun. Ricardas Balnis jj Pi
jus Gudelevičius birželio mėn. 
pradžioje lankėsi Cordobos "Kai
ser” fabrikuose, naujos kamijo- 
netos atsiėmimo reikalu. Ta pro
ga ja p ra važinėdami aplanke 
Cordobos, La Cumbre, Villa del 
Dique, Villa Rumipal, Sta Fe, 
Rosario ir kitas pakeliui esančias 
vietoves ir ten gyvenančius lie
tuvius.
PADĖKA

Skaudžios nelaimės giliai nu
liūdusios nepajėgėme padėkoti 
visiems atskirai, tai norime nors 
šiuo kukliu būdu padėkoti vi

siems lankiusiems ar padėjusioms 
slaugyti mūsų a. a. vyrą ir tėvą 
jo ilgos ligos metu ir taip pat vi
siems mus paguodusiems, už- 
jautusiems ir drauge su mumis 
liudėjusiems po mirties; kuni
gams Marijonams — kun. J. 

Margiui, kun. A. Steigvilai, kun. 
R. Balniui ir Quilmes parapijos 
klebonui kun. V. Palubinskui už 
dvasinį patarnavimą ir religines 
apeigas.

Už brolišką širdingumą ir rū
pestingumą gydytojams — dr. 
J. Simanauskui ir dr. Kddžiui.

Aukojusiems kraują — Au
drai Deveikytei, Rapolui Parše
liui, Janytei ir H. Bagdonams, 

Maria ir Fr. Marcone, Jonui 
Jėznui, inž. Pranui Aleškevičiui, 
Jonui Čemeškai, Agre Rosa, G. 
Kliaugai ir p. Ivanauskui.

Poniai V. Vilutienei ir Adro- 
gue lietuviams už užprašytas mi
šias už mirusiojo sielą.

Eduardo Holmbeirg gimnazi
jos direktorei ir mokytojų kolek 
tyvui, tos pačios mokyklos 5-jai 
klasei, Maria Auxiliadora moky
klos 5-jai klasei ir seselėms, fa
briko darbininkams, kaimynams, 
susivienijimiečiams ir jų pirmi 
ninkui inž. Pranui Aleškevičiui.

Ypatingai didelė padėka ten 
ka "Rambyno” visiems nariams, 
kurie su nepaprastu nuoširdumu 
mus supo šios nelaimės metų — 
budėjo ištisą naktį prie mirusio

"LAIKO” NAUJI RĖMĖJAI
$ 520 — F. Kuprevičius
„ 550 —-Paulinas Darčkus
„ 520 — Kazimieras Kalainis
„ 520 — Pijus Bukauskas 
„ 200-—V. ir A. Petrokai 
„ 350 —Alejandras Wojcekénas 
„ 175 — Jonas Dačiulis 
,, 170 — Pranas Zagurskis 
,, 170-—Romualdas Jospaitis 
„ 150—Jonas Tamošiūnas 
,, 170 — Vincas Kruška 
,, 150-—Jonas Rudis
,, 150 — Maria Pumputienė
„ 120—Jonas Čepulis
„ 100 — Vladas Mulokas
„ 100—Jonas Kasparaitis
„ 100—Ana de Mičiudas
„ 50 — Flia. Bunza
„ 20—Valys Vytautas
,, 100—Aleksandras Pundys
„ 100—Kajetonas Koveras 
„ 50—Teresė Gintautienė 
„ 50 — Marcelė Bunza 
„ 50 — Gulielmas Pacas 
„ 50—Apolonija žaldaris 
,, 50—Ana de Kriews- 
„ 50 — Leonas Mušketas 
,, 50—-Uršulė Venčiūnienė 
„ 50 — Julia šeškauskienė 
„ 20 — Aleksandras Umbražiūnas 
,, 20—-Juozas Brazauskas 
„ 20—-Aleksandras Kalainis 
„ 20 — S. šimolynas
„ 20 — Ona Madistavičienė
,, 20 — Apolonija L. Sąveiką
,, 20 — Stasys Degutis
„ 20 — B. Survila
„ 20 — Jonas Bakutis
,, 20 — Maria M. Fernandz
„ 20—Alek. Didžiokas
,, 20-—-Jonas Tumosa
Užsimokėjusiems “Laiką” ir pa- 

remusiems auka nuoširdžiausias 
ačių.

“Laiko” administracija 

GRAŽUS PAVYZDYS
Maria Gaurienė-jaunoji, švęs

dama Tėvo Dieną, jaunajam ir 
senajam šeimų tėvui padovanojo 
po lietuvišką knygą. Tai, gražus 
pavyzdys, parodąs lietuviškos 
spaudos vertinimą. Būtų gražu 
Kad visi pamiltų lietuvišką kny
gą ir pasektų tokiais pavyzdžiais, 
ir įvairiomis progromis padova- 
nuotų lietuviškas knygas ar už
prenumeruotu laikraščius.

• Veronikai Vasiūnienei Hos
pital klinikoje š. m. birželio 
mėn. 28 dieną padaryta sunki ir 
sudėtinga operacija. Ligonė yra 
jos dukrelės Adrianos, medicinos 
studentės, Stasio VasiŪno ir Emi
lijos Mesonytės ir daktarų prie
žiūroje. Guli Hospital Klinikas 
Salė 10, l-mas aukštas 50 lova.

• Fernandas Lysas, nebylių 
futbolo komandos žaidėjas su 
savo komanda birželio mėn. pa
baigoje išvyko į Siaurės Ameri
ką. Ten nebylių sportininkų 
grupė turės įvairias rungtynes su 
vietos panašiomis komandomis 
ir iš viso išbus apie tris savaites 
F. Lysas jau yra lankęsis su fut
bolo komandą Chilė je, Vene- 
zueloje ir kitose Pietų Amerikos 
valstybėse. Jis be sporto šakos 
dirba Argentinos Valstybinia
me banke.

• Violeta Satkauskaitė, Euge
nijos Vyšniauskaitės ir Antano 
Šatkauskų duktė š. m. 10 dieną 
liepos mėn. sukuria šeimos ži
dinį su Eduardo Marfort. Su
tuoktuvės įvyks Sto. Benedikto 
Bažnyčioje Bs. As.

Violeta ir jos sesutė anksčiau 
dirbo Transcontinental ir Cana 
dian Pacific lėktuvų bendrovėse 
larydamos keliones po platų pa
saulį, paskutiniuoju laiku dirba 
Kaiser Argentina privačioje oro 
linijoje tarp Cordobos ir Bue
nos Aires.
ARG. LIET. BENDRUOMENĖS
15 m. SUKAKTIS

Rugpiūčio mėn. 8 dieną 18 vai. 
Liet. Parapijos patalpose šaukiamas 
Lietuviui Bendruomenės Visuotinas 
Susirinkimas su menine programa ir 
filmomis Lietuvių Bendruomenės 15 
metų sukakčiai paminėti. Ta pačia 
proga bus renkami nauji Centro Val
dybos organai.

Į šj susirinkimą kviečiama visų 
organizacijų atstovai, visuomenės 
veikėjai ir visi lietuviai.

"BIRUTĖS” PADĖKA
"Birutės” draugija dėkoja vi

siems prisidėjusiems prie Moti
nos Dienos minėjimo: gerbt, 
draugijos dvasios vadui kun. J. 
Margiui už paskaitą Motinos 
Dienos proga, taip pat ir Ignui 
Padvalskiui už malonius sveiki
nimus. Programos vadovui ir re- 
žisoriui Derenčiui ir visiems ar
tistams už taip jausmingai suvai 
dintą veikalą 'Knyknešio Duk
tė”. P-lei Savickaitei už malonų 
žodį šventės atidarymo proga. 
Taip pat visoms aukotojoms it 
pasidarbavusioms prie loterijos, 
o ypatinga padėka priklauso p-lei 
Skurauskaitei kuri įdėjo nema
žai savo darbo ir pasišventimo. 
P. Gražulevicienei už gražių vai
šių suruošimą. Visoms ir visiems 
nuoširdus lietuviškas ačiū.

"Birutės” dr-ja.
• Netikėtai susirgo Algirdas 

Kaibutas, gydymui paguldytas 
Argerich ligoninėje. Suteikus 
pirmąją pagelbą, sveikata gerėja.

• Misiurienė M. sunkiai susir
gus virš mėnesio laiko išgulėjo 
lovoje, įvairių daktarų, dukters 
bei kitų šeimos narių priežiūro
je. Sveikata pamažu taisosi.

* Parsiduoda 5 šaldytuvai įvai
raus didžio nauji su garantijomis 
5 metams. Vienas iš jų yra tin
kamas prekybos reikalams. Lie
tuviams duodama pusė kainos 
nuolaida. Kreiptis pas Praną 
Baltakį, Martiniano Leguizamon 
2969, telef. 68-4921.
ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO 
1965 m. PARENGIMŲ 
KALENDORIUS

—LIEPOS-JULIO 3, šeštadienj, 
21 vai. Buenos Aires ir apylinkių 
jaunimo vakaras.

—LIEPOS-JULIO 25, sekmadieni. 
17 vai, tradicinė Onų arbatėlė.

• Jonui Milimavičiui iš š. Ame
rikos ambasados yra atėjęs laiškas. 
Prašome atsiimti ‘‘Laiko” adminis
tracijoje.

jo ir perėme visus šeimininkavi
mo rūpesčius, taip pat ir kitiems 
budėjusiems poniai Račkauskie
nei, p. Orlovienei ir p. Sudniui 
ir kt.

Visiems atvykusiems gausiai iš 
tolimiausių Buenos Aires vieto
vių, palydėjusiems į paskutinę 
poilsio vietą, visiems pareišku 
sietns užuojautas raštu ar žodžiu, 
o taip pat už gėles ir vainikus, 
tariame didelį Ačiū!

Ona Kairelienė 
ir duktė Rasa 

NEKROLOGO REIKALU
Nemaloniai buvau nustebinta 

perskaičiusi Argentinos Lietuvių 
Bąlse Nr. 1254 gegužės mėn. 
20 dienos 1965 metų, tilpusi ma
no vyro nekrologą. Dalis žinių 
yra išgalvotos, dalis iškreiptos ir 
dalis turinio yra feljetoninio po
būdžio. Todėl turiu pareikšti, kad 
minėtas rašinys jokiu būdu ne
gali būti laikomas kaipo mano 
a. a. vyro nekrologas. Apgailes
tauju turėdama rašyti šias eilu
tes, bet tai yra mano pareiga. 
Norėčiau, kad ateityje mirusis 
būtų paliktas ramybėje.

Ona Kairelienė
NEBŪTŲ AUKŲ REIKALU

A. L. Balse yra tvirtinama, kad 
keli asmenys yra įteikę man 
4.500 pezų pastatyti a. a. vyro 
antkapį. Turiu kategoriškai pa
reikšti, jog niekas man nėra pa
siūlęs jokios materialinės pagel
bės ir jokios iš niekur nesu pri
ėmusi, nei bučiau tai padariusi, 
jei ir kas būtų pasiūlęs.

Ona Kairelienė

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant 
Kaina: Argentinoje metams $ -150.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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STEIGIASI LIETUVIŠKAS 
KOPERATYVAS

Lietuvių Centro Vice-pirmininko 
Antano Jasuičio jnlciatyva, birželio 
mėn. 6 d. Lietuvių Centro patalpc ■ 
se buvo pirmas organizuojamo smul
kaus kredito koperatyvo steigiama
sis susirinkimas, kuriame dalyvavo 
apie 30 lietuvių veikėjų ir spaudos 
atstovų. Posėdžiui pirmininkavo p. 
Antanas Jasuitis, sekretoriavo L. J. 
Mičiudas. Po įvairių nuomonių pa
sikeitimų, bei peržvelgus kitų tautų 
veikiančių kredito koperatyvų vei
klą Argentinoje, ir lietuvių Įsteig
tais kituose kraštuose kaip Kanado
je, Anglijoje ir kitur, buvo išrinkta 
komisija išsamiai išstudijuoti kope
ratyvo steigimo klausymą. Komisi- 
jon įeina: Antanas Jasuitis, Pranas 
Ožinskas, Antanas Misiūnas, Anu
pras Paukštė ir Statys Džiugis. Se
kantis tuo reikalu susirinkimas bus 
šaukiamas liepos mėn. 11 dieną.

• Industríalas inž. Jonas Čeka
nauskas išvyksta į JAV-bės. Grižus 
jauniesiems Gigai Čekanauskaitei de 
Barbero su vyru iš JAV-bių po il
gesnė povestuvinės kelionės, dabar 
išvyksta inž. Jonas Čekanauskas su 
visa šeima ilgesnei kelionei po JAV. 
šią kelionę jis numatė padaryti in
dustrijos studijų reikalais. Lanky
sis didžiuosiuose pramonės centruo
se norėdamas susipažinti su naujai
siais JAV technikos laimėjimais. 
Kelionėje žada išbūti apie du mė
nesius. Išvyksta Argentinos Oro li
nijos lėktuvu liepos 2 dieną.

• “šv. Cecilijos” 35-rių metų 
sukaktis ruošiamasi švęsti š. m. 
rugsėjo mėn. 18 d. Lietuvių Parapi
jos salėje. Programa numatoma la
bai įvairi — be šv. Cecilijos choro 
dainų koncerto programoje yra pa
sižadėję dalyvauti Urugvajaus Lie
tuvių “Aidų” choras, Brazilijos lie 
tuvių kvartetas, Tautinių šokių An
samblis “Rambynas” ir solistės, šo
kiams grieš Lietuvių Centro Orkes
tras, o sekmadienį 10 vai. bus mi
šios už visus mirusius choro narius, 
po to asado bendri pietūs.

• Ponui Juozui Sturevičiui daug 
Lietuvių parapijos ir Lietuvių salės 
kėdžių pataisiusiam ir taip pat po
nui Stanislovui Vasiūnui laisvalai
kiais sutvarkiusiam lietuvišką “Lai
ko” knygyną nuoširdžiai dėkoja:

Lietuvių Parapijos Vadovyvė 
ir Knygyno vedėjas

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame 'automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir t.t.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar galima pasiųsti mišrų taukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS)

PATRIJOTINIC
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1965 m. birželio mėn. 30 d.

GRAŽLAI PAVYKUSI
TRADICINĖ “RAMBYNO” ŠVENTĖ

Tradicinė “Rambyno” šventė šie
met atšvęsta birželio mėn. 26 dieną 
Lietuvių parapijos salėje, ta proga 
buvo suvaidintas vieno veiksmo vaiz
delis “Sekminių Vainikas”, šventė 
gražiai pavyko, žiūrovų buvo pilna 
salė ir visi bilietai į vaidinimą jau 
iš anksto buvo išparduoti. Daugelis 
norinčių pateikti į vaidinimą nebe
turėjo progos. Iš to matosi, kad lie
tuvių kolonija domisi jaunimo vei
kla, nes buvo į jį suvažiavę net iš 
tolimiausių vietų, šventėje dalyva
vo ir Amerikos lietuvis Antanas Sa
vickas su motina Alicia Savickienė 
ir šeima.

• “Rambynas” dalyvavo ukrai
niečių jaunimo “Prosvita” ruošta
me Tautinių šokių festivalyje Wil- 
dėje. šiame festivalyje be lietuvių 
dalyvavo argentiniečių tautinių šo
kių grupė, patys ukrainiečiai ir dau
giau kitų tautų jaunimo.

® Ignas Valantinavičius žinomas 
Temperley lietuvių veikėjas ir cho
ro dirigentas iš šiaurės Amerikos 
gavo liūdną žinią, kad gegužės mėn. 
6 d. Chicagoje mirė jo dėdė Kazi
mieras Valantinavičius, 89 m. am
žiaus. Velionis prieš 50 metų buvo 
nuvykęs į JAV, šeimos nepaliko. 
Prieš 7-ris metus ponai J. Ig. Va- 
lantinavičiai išbuvo savo dėdės glo
boje viešėdami 6-sis mėnesius šiau
rės Amerikoje, kitų giminių velio
nis neturėjo išskyrus sūnėną Igną 
Valantinavičių.

9 Dionyzas Remeikis, 69 m. mirė 
š. m. gegužės mėn. 23 d. Palaidotas 
Chacaritos kapinėse. Velionis buvo 
kilęs iš Švenčionių apsk. Auditiškio 
valsč. Medzinų km. Argentinon at
vyko 1928 m.

e Olga Burokaitč studijuojanti 
jau kelinti metai filosofiją Buenos 
Aires Universitete, savo studijas jau 
tęsia prie galo, beliko paskutinieji 
studijų metai. Greitu laiku turėsime 
naują filosofijos daktarę.

• Zenonas Dočkus antkapių ir 
panteonų konstruktorius statęs visą 
eilę Panteonų Cordobos provincijoje 
šiomis dienomis atvyko į Buenos 
Aires sudaryti darbui naujų planų 
bei sutarčių.

• Kazimieras Paliulionis, gyve
nąs Temperley sunkiai susirgo ir 
paguldytas gydymui Dr. Mouchet 
klinikoje, 9 de Julio, Temperley.
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